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Pitkään jatkunut koronaviruksen aiheuttama epide-
mia on tuonut uusia toimintatapoja niin yksityis-
ten kansalaisten kuin työyhteisöjenkin toimintaan. 
Monin tavoin on tuttuja toimintatapoja muokat-
tu vastaamaan vallitsevan tilanteen vaatimuksia 

ja kulloinkin voimassaolevia viranomaisten suosituksia ja 
määräyksiä. Maasotakoulun arjessa näkyvät vahvasti etätyö 
ja etäopiskelu, ja yhtä lailla toiminta omissa osastoissa on 
tullut tutuksi niin henkilökunnalle, opiskelijoille kuin ase-
velvollisillekin. Kokoukset ja tapaamiset yhteistyökumppa-
neiden kanssa toteutetaan suurelta osin verkossa. Kaikkien 
tahojen sitoutuminen ”uuteen normaaliin” on vahva – yhtei-
senä tavoitteena on, että tästäkin selvitään.

Ratsuväelle vuosi 2021 on jälleen juhlien paikka. Tänä 
vuonna tulee kuluneeksi 100 vuotta Ratsuväkiprikaatin pe-
rustamisesta. Vuonna 1921 itsenäisen Suomen ratsuväki kes-
kitettiin Lappeenrantaan yhdistämällä Uudenmaan Rakuuna-
rykmentti ja Hämeen Ratsurykmentti Ratsuväkiprikaatiksi.  
Samassa yhteydessä rykmenttien soittokunnat yhdistettiin 
prikaatin soittokunnaksi. Tästä hetkestä katsotaan alkaneen 
myös edelleen Lappeenrannassa osana Maasotakoulua toi-
mivan Rakuunasoittokunnan perinteet. Rakuunasoittokunta 
nimi on otettu käyttöön vuonna 1990. Rakuunasoittokunnan 
(RAKSK 100 v) juhlavuoteen kuuluvat juhlakiertu-

een lisäksi esiintymiset mm. Hamina TATTOO -tapahtumassa 
ja Puolustusvoimien kesäkiertueella. Juhlavuotta juhlistetaan 
myös julkaisemalla soittokunnan historiikki. Toivottavasti  
mahdollisemman monella on tilaisuus osallistua juhlavuo-
den tapahtumiin.

Ratsuväen perinteet elävät vahvana Maasotakoulun ar-
jessa. Perinteet näkyvät ja kuuluvat mm. niin Rakuunasoit-
tokunnan esiintymisasuissa kuin ohjelmistossakin. Hyvässä  
yhteistyössä Rakuunakillan kanssa on ollut suunnitelmia 
jopa ratsastavasta soittokunnasta – ainakin soittokunnan 
päällikkö on jo nähty ratsun selässä tahtipuikon kanssa.

Maasotakoulussa esikuntapäällikkö toimii myös koululle 
annettujen perinnetehtävien velvoittamana Rakuunakomen-
tajana. Allekirjoittanut on saanut olla tässä kunniatehtävässä 
kolme vuotta, ja vuoden 2021 alusta tehtävän ottaa vastaan 
everstiluutnantti Aki Hotti. Osoitan parhaat kiitokset ratsuvä-
kiyhteisölle ja erityisesti Rakuunakillalle ratsuväen yhteiset 
arvot ymmärtävästä työstä sekä sen arvokkaiden perinteiden 
näkyvästä vaalimisesta – työ jatkuu.

”HAKKAA - PÄÄLLE!”  
Maasotakoulun esikuntapäällikkö ja Rakuunakomentaja 
(31.12.2020 asti)
Everstiluutnantti Esa Hyytiäinen
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NMaaliskuussa Seinäjoella minut valit-
tiin Rakuunakilta ry:n uudeksi pu-
heenjohtajaksi. Ehdimme juuri pi-
tää vuosikokouksen, kun viikkoa 
myöhemmin korona sulki Suomen. 

Ihmiset siirtyivät etätöihin ja ensimmäistä ker-
taa rauhan aikana otettiin käyttöön poikkeusolot. 
 Rakuunakillan omia sekä yhteistyökumppaneiden 
tapahtumia peruttiin tai siirrettiin. Ei tullut kilta-
matkaa eikä Husaaripäiviä. Emme matkanneet Ilo-
mantsiin, emmekä tavanneet Tattoossa. Kukaan 
meistä ei voinut arvata, millaisissa poikkeusolois-
sa vietämme kevään, kesän ja syksyn. Näissä olo-
suhteissa oli haasteellista aloittaa puheenjohta-
juus. 

Tämän vajaan vuoden aikana olen kuitenkin 
päässyt tutustumaan moniin kiltalaisiin ja osallis-
tumaan niihin harvoihin tapahtumiin, joita on jär-
jestetty. Vallitsevasta tilanteesta huolimatta olem-
me olleet aktiivisia, turvallisuus huomioiden. 
Alkuvuodesta järjestettiin Ekströmin marssi ja 
URR:n vuosipäivä. Syyskuussa ehdimme nauttia 
Breitenfeldin päivästä ja vapaamuotoisesta illan-
vietosta. Marraskuussa osallistuimme Saksannie-
men muistopäivään. Lisäksi pitkin vuotta on ollut 
muita pieniä kokoontumisia.

Korona on vaikuttanut toimintaan myös yhteis-
työtalleillamme. Tilojen tehostettu siivous, desinfi-
ointi ja asiakasmäärien porrastaminen turvavälien 
varmistamiseksi ovat lisänneet työmäärää talleilla. 
Myöskään sulkeisia ei ole päästy järjestämään ja harjoittelemaan totuttuun 
tapaan. Onneksi ratsastus kuitenkin on yksi niistä lajeista, joiden harrasta-
mista on pidetty koko ajan koronan kannalta turvallisena ja pienen riskin 
toimintana. Turvavälejä noudatetaan hevosten kanssa luonnostaan aina, ja 
usein toiminta tapahtuu ulkona. Joillakin talleilla ratsastajamäärät ovatkin 
lähteneet nousuun, kun suljettujen kuntosalien tilalle on etsitty uusia liik-
kumismuotoja. 

Vaikka vuosi on ollut haasteellinen ja monia tapahtumia on peruttu, 
pystyimme kesällä järjestämään Lappeenrannassa perinteisen kaupunki-
ratsastuksen. Hevosten tukikohtana Rakuunamäellä toimi tuttu talli, jonka 
saimme rakennuksen omistajien suosiollisella sponsoroinnilla veloitukset-
ta käyttöömme. Toivon, että ratsukot nähdään myös ensi kesänä Lappeen-
rannassa. Sekä Helsingissä, Haminassa ja kaikilla niillä muillakin paikka-
kunnilla ja tapahtumissa joissa suunnitelmien mukaan meidän on tarkoitus 
olla. Ja suunnitelmiahan ensi vuodelle riittää! Vaikka korona kurittaa mei-
tä, niin uskomme tulevaan ja haasteista huolimatta jatkamme yhdessä 
eteenpäin.

Hakkaa Päälle! 
Annu Myllymäki
Rakuunakilta ry:n puheenjohtaja

Turvavälit huomioiden

Vaikka korona 
kurittaa meitä, niin 
uskomme tulevaan ja 
haasteista huolimatta 
jatkamme yhdessä 
eteenpäin.
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Ensimmäisen maailmansodan jälkeen syntyneille uusille 
valtioille ystävyyssuhteet olivat tärkeitä. Suomen kohdalla 

suhteet Ruotsiin ja muihin Pohjoismaihin syntyivät 
vaivatta. Venäjän kanssa ei vallankumouksen jälkeen 
ollut mahdollista muodostaa minkäänlaisia suhteita, 

jos niitä olisi haluttu. Sen sijaan samoihin aikoihin 
itsenäistyneen Viron kanssa suhteiden solmiminen näytti 
helpolta. Tällaisia ystävyyssuhteita esiintyi jo 1800-luvulla 

kielitieteen ja musiikin aloilla. 

V iron vapautustaisteluun osallistui lukuisia suomalaisia eritaustai-
sia vapaaehtoisia. Vähäiseen ruotsalaisväestöön oli vanhastaan yh-
teyksiä Uudenmaan talonpojilla ja käsityöläisillä. Saksaa puhuvilla 
balttilaisilla oli jonkun verran yhteyksiä Helsinkiin. Viron itsenäi-

syyden jälkeen balttilaiset siirrettiin Saksaan, mutta osa valitsi Suomen tai Ruot-
sin ja jäivät sinne asumaan.

Näistä monista kansanosista muodostettiin sitten Viron puolustusvoimat, 
vaikkakin vähitellen vironkieliset siirtyivät johtavaan asemaan. Ensimmäisen 
maailmansodan jälkeen ratsuväellä oli varsin vähäinen osuus puolustusvoimis-
ta, niin Virossa kuin Suomessa. Kuitenkin katsottiin, että puolustukseen tuli-
si kuulla myös tämän aselajin joukkoja. Kuten tunnettua Suomeen perustettiin 
kolme ratsuväkirykmenttiä, joista pian muodostui kaksi Lappeenrantaan sijoi-
tettua.

Viron ja 
Suomen 

ratsuväen 
ystävyys-

suhteet
n TEKSTI: HENRIK DEGERMAN
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Upseereita Tarton 
varuskunnassa.
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Virossa perustettiin 
Ratsurügement 1917, kuten 
Joonas Lehikoisen artikkelissa 
Rakuuna-lehden 2018 numeros-
sa todetaan. Ratsurügement ja 
Uudenmaan rakuunarykment-
ti hakeutuivat pian yhteistoimintaan 
ja 1920-luvun alussa päätettiin upsee-
rinvaihdosta näiden joukko-osasto-
jen välissä. Isäni luutnantti Kurt De-
german (1898 - 1983) edusti URR:ä 
vuonna 1924 Tartossa, jonne Ratsurü-
gement oli majoitettu. Komennus kes-
ti viikon.

Ensimmäinen tehtävä Viron mat-
kaa varten oli viisumin hankkiminen. 
Viron lähetystö (saatkond) sijaitsi 
Helsingin Kaivopuistossa no 20. Myö-
hemmin vuonna 1936 isäni perheensä 
kanssa muutti asumaan samalle ton-
tille. Perheemme asui samassa asun-
nossa vuoteen 1970 saakka. Viron lä-
hetystörakennus rakennettiin vuonna 
1933, mutta se menetettiin vuonna 
1940 Neuvostoliitolle. Siellä oli Neu-
vostoliiton lähetystön virkailijaklubi, 

kunnes rakennus ensin 
myytiin Bulgarian valtiol-

le vuonna 1977 ja vihdoin vuon-
na 1994 Viron suurlähetystöksi. 

Vieraillessani Viron suurlähe-
tystössä myöhemmin oli minulla 

ilo nähdä poikahuoneeni ikkunat Vi-
rosta käsin; ennen kaikki lähetystöra-
kennuksen ikkunat olivat peitettyinä.

Isäni komennus Tartossa kesti vii-
kon. Siitä muistona on jäänyt Ratsurü-
gementin risti, jossa perustamispäivä 
12.4.1917 ja käärmettä pitävä kotka 
Viron vapaudenristin käyttämän ris-
timallin päällä. Kuten oheisista va-
lokuvista näkyy rykmentti käytti hu-
saarivaikutteisia univormuja. Meno 
upseerikerholla oli kuulemma varsin 
hurjaa; Virossahan ei ollut kieltolakia. 
Yksi sapeli paloviinaa, jolloin viinala-
sit asetetiin riviin sapelin terää pitkin, 
kuului upseerin annokseen. Rykmen-
tin komentaja oli majuri Bassenspie-
ler. Nimi osoittaa että Ratsurügemen-
tissä oli balttilaista taustaa.

Munamäen taistelun 22. maaliskuuta  
1919 muistomerkki, pystytetty 1932 ja 
Neuvostoliiton hävittämä 1941 sekä viro
laisten uudelleen pystyttämä 1991. 

Oikealla: Rykmentinkomenta
ja majuri Bassenspieler adju
tantteineen. 

Alla: Ratsurügementin risti. 
Kuva: Henrik Degerman
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Vuonna 1952 soittokunta sai nimekseen 
Lappeenrannan varuskuntasoittokunta  
ja nykyinen nimi Rakuunasoittokunta 
otettiin käyttöön vuonna 1990. 

Sotilasmusiikkia on Lappeenrannassa ollut toki jo 
ennen vuotta 1921, perustettiinhan tänne autonomi-
an aikana vuonna 1890, Suomen Rakuunarykmentin 
soittokunta. Se ehti toimia vuoteen 1901, jolloin ryk-
mentti lakkautettiin.

Kevään 2021 konserttitarjontaa
Tulevana juhlavuonna soittokunnan konserttitarjonta 
on monipuolista. Konserteissa kunnioitetaan perintei-
tä, kuitenkin ajassa eläen. Alkuvuodesta aloitamme 
yhteiskonsertit nuorten muusikoiden kanssa tehden 
yhteistyötä Lappeenrannan musiikkiopiston ja Jär-
vi-Saimaan kansalaisopiston kanssa. Helmikuussa, 
Maavoimien vuosipäivä Kuopiossa ja Aluetoimisto-
jen vuosipäivät Joensuussa, Mikkelissä ja Kouvolassa 

vietetään Juha Vainion sävellysten ja sanoitusten pa-
rissa. Talvisodan päättymisen muistopäivää juhlitaan 
konserteilla Mikkelissä, Joensuussa ja Lappeenran-
nassa teemalla ”Sota luo laulunsa”. Vappua vietetään 
yhteistyön merkeissä Lappeenrannan kaupunginor-
kesterin kanssa ja toukokuussa ojennamme perintei-
sesti ruusut Äideille. Solisteina kevään konserteissa 
ovat Ville Rusanen, Hannu Lehtonen, Mari Palo, Jen-
na Bågeberg ja Kyösti Mäkimattila.

Vartioparaatit ja Hamina-Tattoo 2021
Hurmahousuinen Rakuunasoittokunta tekee kesäl-
lä kaksi vartioparaatia ja MIL-Espa konserttia Helsin-
gissä. Vartioparaateissa tuodaan vahvasti esille rat-
suväen perinteitä. Tämän takeena ovat soittokunnan 
lisäksi Rakuunakillan ratsuosasto, joka tuo paraa-
tiin tuulahduksen historian havinaa omalla esiinty-
misellään ja osallistumisellaan. Ratsuosasto osallis-
tuu myös vuoden 2021 Hamina-Tattoo tapahtumaan 

Rakuunasoittokunta juhlii 
100-vuotista taivaltaan 

Lappeenrannassa

Rakuunasoittokunta viettää vuonna 
2021 juhlavuotta. Tulee kuluneeksi 
100 vuotta, kun Lappeenrantaan 
perustettiin Ratsuväkiprikaati ja sen 
yhteyteen soittokunta. Soittokunta 
nimettiin tuolloin Ratsuväkiprikaatin 
soittokunnaksi, mutta jo vuonna 
1944 nimeksi tuli Uudenmaan 
Rakuunarykmentin soittokunta. 

n TEKSTI RIKU HUHTASALO
Kuvassa Rakuunasoittokunnan päällikkö
kapellimestari musiikkimajuri Riku Huhtasalo. 
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osana Rakuunasoittokunnan kuvio-
marssia tuoden näyttävän elemen-
tin kokonaisuuteen. Kiitokset jo täs-
sä vaiheessa heille erinomaisesta 
yhteistyöstä. Rakuunasoittokunnan 
toiminnan yhtenä kohokohtana pitää 
mainita myös Puolustusvoimien lip-
pujuhlan päivän valtakunnallinen pa-
raati Joensuussa 4.6.2021.

Juhlakonsertit ja historiikki
Juhlavuosi huipentuu Rakuunasoit-
tokunnan 100 -vuotisjuhlakonsertti-
kiertueeseen. Konserttien juontajana 
toimii musiikkineuvos Seppo Hovi, 
jonka juontoja kuullaan jo Sota luo 
laulunsa konserteissa maaliskuus-
sa. Kiertueen solisteina ovat Angeliga 
Klas ja Hannu Lehtonen. Kiertue aloi-
tetaan 11.9.2021 Tampereelta. Samaan 
aikaan siellä järjestetään myös Ratsu-
väkipäivät, jonka yhteyteen konsert-
ti sopii erinomaisesti. Kiertueen muut 
konsertit ovat Haminassa, Joensuus-
sa sekä Mikkelissä ja se huipentuu 
26.11.2021 Lappeenrannassa pidettä-
vään päätöskonserttiin.

Vuoden aikana julkaistaan myös 
FT Kari Laitisen kirjoittama Rakuuna-
soittokunnan 100-vuotishistoriikki ja 
säveltäjä Jukka-Pekka Lehdolta tilat-
tu sävellys, mikä saa kantaesityksen-
sä 11.9.2021 Tampereen konsertissa. 
Teoksessa tullaan kuulemaan kaikuja 
ratsuväen historiasta.

Kohti tulevaisuutta
Soittokunta on elänyt ja toiminut ajas-
sa. Eri musiikkityylit ovat olleet mu-
kana erilaisten musiikillisten virtaus-
ten ja yleisöjen toimiessa moottorina. 
Kaikki soittokunnan tekemät konsertit 

Tempo sotilasmusiikkileiri 1. - 4.2.
Rakuunasoittokunta ja nuoret puhalta
jat Lappeenrannan musiikkiopistosta sekä 
Järvi Saimaan kansalaisopistosta konser
toivat vesiaiheisen tietovisan merkeissä.

Aqua Quiz
2.4. Mikkeli
4.4. Lappeenranta

Albatrossin matkassa 
Solisteina Mari Palo ja Hannu Lehtonen

22.2. Joensuu
Konsertti on samalla PohjoisKarjalan 
Aluetoimiston vuosipäivän konsertti

23.2. Kuusankoski
Konsertti on samalla KaakkoisSuomen 
Aluetoimiston vuosipäivän konsertti

24.2. Kuopio
Konsertti on samalla Maavoimien vuosi
päivän konsertti

25.2. Mikkeli
Konsertti on samalla EteläSavon Aluetoi
miston vuosipäivän konsertti

Talvisodan päättymisen muistokonsertti 
”Sota luo laulunsa” 
Solisteina Mari Palo ja Ville Rusanen
Tarinat ja juonto Seppo Hovi
11.3. Mikkeli 
12.3. Joensuu 
13.3. Lappeenranta 

Kirkkokonsertti
15.4. Mikkeli

Vappu vastaan ”Albatrossin matkassa”
Solisteina Hannu Lehtonen ja Jenna  
Bågeberg
Yhteistyössä Rakuunasoittokunta ja
Lappeenrannan kaupunginorkesteri
1.5. Lappeenranta

Ruusu äidille
Solistina Kyösti Mäkimattila
6.5. Mikkeli
8.5. Lappeenranta

Vartioparaati ja MIL-Espa
28.5. Helsinki

Puolustusvoimain lippujuhlan päivän  
paraati
4.6. Joensuu

Puolustusvoimien kesäkiertue
5.6. Lappeenranta

Puolustusvoimien kesäkiertue
8.6. Kouvola

Vartioparaati ja MIL-Espa
20.8. Helsinki

Hamina Tattoo
2.  7.8. Hamina

Rakuunasoittokunta 100  
juhlakonserttikiertue
Solisteina Angeliga Klas ja Hannu Lehtonen
Tarinat ja juonto Seppo Hovi
11.9. Tampere
15.10. Hamina
24.11. Joensuu
25.11. Mikkeli
26.11. Lappeenranta

Ilta Isänmaalle
3.12. Lappeenranta

Lisätietoja konserteista ja tapahtumista:
sotilasmusiikki.fi/rakuunasoittokunta

ja esiintymiset ovat osa maanpuolus-
tustyötä ja niillä luodaan positiivista 
kuvaa Puolustusvoimista. Erityisesti 
esiintymiset veteraanien tilaisuuksis-
sa ovat olleet soittokunnalle kunnia-
asia.

Soittokunta on tehnyt ja tekee tu-
levaisuudessakin tiivistä yhteistyötä 
alueen muiden musiikin parissa toi-
mivien yhteisöjen kanssa. Esimerkiksi 
yhteistyö Lappeenrannan kaupungin-
orkesterin kanssa on jatkunut jo vuo-
sikymmenten ajan. Myös suomalaiset 
huippuartistit ovat tulleet aina mielel-
lään Rakuunasoittokunnan solistik-
si. Soittokunnan tulevaisuus näyttää-
kin valoisalta. Melko uudet toimitilat, 
yleisön tuki ja osaavat muusikot an-
tavat hyvät puitteen toiminnan jatku-
miseen vireänä tulevaisuudessakin. 
Näillä eväillä on hyvä jatkaa uudelle 
vuosisadalle.

Hakkaa Päälle!
Rakuunasoittokunnan  
päällikkökapellimestari
Musiikkimajuri Riku Huhtasalo

Soittokunnan tulevaisuus 
näyttääkin valoisalta. 
Melko uudet toimitilat, 
yleisön tuki ja osaavat 
muusikot antavat hyvät 
puitteen toiminnan 
jatkumiseen vireänä 
tulevaisuudessakin.

Rakuunasoittokunnan vuoden 2021 konsertteja:

Kuvassa Rakuunasoittokunta 
Breitenfeldin päivän tilaisuu
dessa 5.9.2020. K
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Erik Silfverhjelm oli vanhaa 
ratsuväkisukua. Isak Silf-
verhjelm oli Kalmarin lin-
nan voutina 1500-luvulla, 

jolloin linna eli mahtiaikaansa. Kun 
Ruotsin ratsuväki eli huippukauttaan 
1700-luvulla, oli sotamarsalkka Gö-
ran Silfverhjelm Smoolannin husaa-
rien päällikkönä. Myöhemmin Smoo-
lannin husaarien päällikkönä toimi 
myös kenraaliluutnantti Clas Erik Silf-
verhjelm. Ratsuväki oli siis ”hopeaky-
pärien” verissä.

Eversti Carl Göran Silfverhjelm toi-
mi 1800-luvun alussa Österbottenin 
rykmentin päällikkönä. Hänelle syn-
tyi Oulussa poika Erik vuonna 1805. 
Erik koki huikean ja eksoottisen uran 
päätyen ratsuväen kenraaliksi.

Erik Silfverhjelm valmistui vänri-
kiksi Haminan kadettikoulusta vuon-

Klaus Fleming kokosi täällä Suomen 
laivaston. Sen jälkeen paikka jäi sota-
satamana käyttöön kunnes Suomen-
linnaa ryhdyttiin rakentamaan parisa-
taa vuotta myöhemmin.

Ostettuaan kartanon Silfverhjelm 
rakennutti uuden kolmikerroksisen 
päärakennuksen, jonka oli suunnitel-
lut C. L. Engelin oppilas Anders Gran-
stedt. Hänen aikanaan uudistettiin 
myös talon puisto, puutarha ja hevos-
talli loistokkaiksi.

Ratsuväenkenraali kuoli lapsetto-
mana Pikkalassa vuonna 1881. Hänen 
puolisonsa kuoli kaksi päivää myö-
hemmin.

Lisätietoja:
Jonasson Fr ym. Suomen maatilat. 
WSOY Porvoo 1931.

Gardberg CJ ym. Suomen kartanoita. 
Otava , Helsinki 1989.

Lewenhaupt C. Sveriges Ridderskaps 
och adelns kalender, Bonniers 
Stockholm 1932. 

Monet suomalaiset upseerit ovat 
kohonneet huomattaviin asemiin 
myös maamme ulkopuolella. 
Esimerkeiksi kelpaavat jo suurvalta-
ajan Ruotsissa palvelleet Hornit ja 
tietenkin ratsuväenkenraali  Torsten 
Stålhandske. Mutta suomalaisia 
upseereita on arvostettu myös 
Venäjän armeijassa. Yksi heistä oli 
ratsuväenkenraali vapaaherra Erik 
Silfverhjelm, ”Pikkalan paroni”.

na 1826, ja hänet komennettiin Tarton 
ratsujääkärirykmenttiin vuonna 1826.

Elämä venäläisessä ratsuväessä 
noihin aikoihin oli varmasti jännittä-
vää. Erik Silfverhjelm osallistui Turkin 

sotaan 1828 – 1829. ja osallistui luut-
nanttina Schumlan piiritykseen itäi-
sessä Bulgariassa.  Sen jälkeen hän oli 
mukana Puolan sodassa 1931 – 1832, 
ja oli mukana Krakovan ryntäyksessä.

Noiden aikojen kaupunkien val-
loitus mahtoi olla hurjaa menoa. En-

sin ammutaan muurit hajalle, ja sit-
ten ratsastetaan sisään kaupunkiin. 
Näiden menestysten jälkeen Silfver-
hjelm määrättiin Kimburgin rakuuna-
rykmenttiin kapteenina. Vuonna 1834 
hänestä tuli Itä-Siperian kenraaliku-
vernöörin adjutantti everstin arvolla.

Tämän jälkeen hän avioitui Eudo-
xia Sjiriajeffin kanssa, ja ylennettiin 
ratsuväen kenraalimajuriksi Irkuts-
kiin ja Jeniseihin.  Hän sai Wladimi-
rin ja Pyhän Annan korkeat kunnia-
merkit kultaisella keisarin sydämellä, 
ja Yrjön neljännen luokan ansioristin 
rohkeudesta.

Vuonna 1847 Erik Silfverhjelm osti 
Pikkalan kartanon Siuntiosta kunin-
kaantien varrelta. Paikka oli vanha 
sotasatama. Juhana-herttua ja Katari-
na Jagellonica olivat nousseet maihin 
täällä jo vuonna 1562. Vuonna 1596 

n TEKSTI: ERKKI WUOLIJOKI

Ensin ammutaan 
muurit hajalle, ja 
sitten ratsastetaan 
sisään kaupunkiin. 

Pikkalan paronin 
huikea ura

Vuonna 1847 
Erik Silfverhjelm 

osti Pikkalan 
kartanon Siuntiosta 

kuninkaantien 
varrelta. 



14 RAKUUNA 2020 RAKUUNA 2020 15

Ahti Mäntylän 
siunaustilaisuus 

14.10.2020
Rakuunakilta ry:n perustajajäsen ja 
Kunniarakuuna Ahti Mäntylä siu-
nattiin haudan lepoon 14.10.2020 
Törnävän kirkossa. Ahti Mäntylä 
oli Etelä-Pohjanmaan Eskadroonan 
kunniapuheenjohtaja ja eskadroo-
nan aktiivinen jäsen aivan viime-
vuosiin saakka. Mäntylä oli kuol-
lessaan satavuotias. 

Kuva: Ahti Mäntylän siunaustilaisuus 
Törnävän kirkossa. Kuvassa (vasem
malla) Jari Ojala ja Kalervo Välimaa 
laskevat EteläPohjanmaan Eskad
roonan kukkalaitteen Ahti Mäntylän 
 arkulle. 

Kuninkuusravit ravattiin heinä – elokuun vaih-
teessa Seinäjoella. Elokuun 1. päivänä rakuunat 
esiintyivät edukseen Seinäjoen raviradalla. Ete-
lä-Pohjanmaan Eskadroonan ratsukot johdattivat 
kilpailijat lähtöjen esittelyyn. Hevoset rakuunoil-
le toimitti Annika Pukkinen Kurikasta.

Kuvassa Tatu Kangas hevosella Hovingatar ja 
Kalervo Välimaa hevosella Taavetin Taava vetä-
mässä lähtöjen esittelyjä.
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Kuninkuusravit Seinäjoella 30.7. - 2.8.2020
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Talvisodan päättymisestä 
tuli viime keväänä kulu-
neeksi 80 vuotta. Monet 
veteraanijärjestöt joutui-
vat pitämään muistoti-

laisuuksia poikkeusoloissa. Kuopiossa 
Laulavat Rakuunat yhdessä puolus-
tusvoimain Pohjois-Savon Aluetoimis-
ton kanssa ennätti järjestää jo perin-
teeksi tulleet Aseveli-iltamat Kuopion 
Musiikkikeskuksessa 21.2.2020. Tässä 
muodossa Kuopion Laulavat Rakuu-
nat ovat olleet järjestämässä Aseveli-
iltamia jo kaksitoista kertaa.

”80 vuotta sitten 21. helmikuuta oli 
sodan 84. päivä. Punapanssarit eteni-
vät yhä syvemmälle suuntanaan Vii-
puri. Kuhmossa neuvostojoukkojen 
yritykset 54. Divisioonan auttamisek-

si alkoivat hellittää. Neuvostoliitto 
pommitti myös Ruotsia, kohteen Pa-
jala. Ulkoministeri Väinö Tanner se-
losti rauhanneuvotteluja eduskunnan 
ulkoasiainvaliokunnalle. Sen enem-
mistön kanta oli, että rauha on hyväk-
syttävä, vaikka se vaatisi raskaitakin 
uhrauksia”, sanoi illan juontaja ”tik-
kakoskelainen” Kirsi Soininen konser-
tin aluksi.

Talvisota-illan avasi Ilmavoimien 
Soittokunta johtajanaan musiikkima-
juri Juha Ketola. Pohjois-Savon alue-
toimiston vuosipäivän kunniaksi soit-
tokunta puhalsi kuultavaksi Martti 
Parantaisen säveltämän Asemiesmars-
sin. Aluetoimiston päällikkö eversti-
luutnantti Markku Puustinen toi juh-
laan Puolustusvoimain tervehdyksen.

Sen jälkeen olivat vuorossa Kuopi-
on Laulavat Rakuunat. Kuoro on pe-
rustettu vuonna 2007. Kuoro yhdessä 
soittokunnan kanssa aloitti Elli Tuo-
miston kirjoittamalla laululla Vartios-
sa. Laulu on omistettu Taipaleen tais-
telijoille. Taipaleen taistelut käytiin 
Taipaleenjoella Karjalankannaksella 
Viipurin läänissä lähellä Käkisalmea. 
Suomen joukot kykenivät pitämään 
rintaman Taipaleenjoessa koko talvi-
sodan ajan loppuun asti. Toinen laulu 
Elämä juoksuhaudoissa on tehty tal-
visodan taisteluissa Karjalankannak-
sella vuonna 1939. Sen kirjoitti Usko 
Kemppi alkuaan Hurmerinta. Talviso-
dan aikana hän palveli turkulaisten 
joukoissa Laatokan Karjalassa. Säve-
let tähän lauluun on muotoillut Venä-

n TEKSTI: KYÖSTI MIET TINEN

Aseveli-iltamat Kuopiossa jo 
kahdennettatoista kertaa

Kuva jatkosodan 
aikana 8.4.1943 
järjestetystä 
Asemiesillasta 
Messuhallissa.

E
S

K
O

 M
A

N
N

IN
E

N
 /

 S
A

-K
U

V
A



16 RAKUUNA 2020 RAKUUNA 2020 17

jän Itämeren Laivaston kapellimestari 
G. Dubriansky.

Sota-ajan laulut olivat aikanaan 
voimanlähde niin kotona kuin rinta-
malla. Laulut liikuttavat meitä edel-
leen. Suomalaisia sodanajan lauluja 
laulavat Kuopion Laulavat Rakuunat 
ovat vuodesta 2009 järjestäneet tätä 
tärkeää iltaa, jonka tuotto menee so-
tiemme veteraanien tukemiseen.

Laulujen lisäksi sodan aikana kir-
joitettiin paljon kirjeitä. Kenttäposti 
kuljetti kirjeet rintamalta kotiin ja ko-
toa rintamalle. Miehet ja vaimot kir-
joittivat toisilleen, äidit ja pojat, isät 
lapsilleen, sisarukset toisilleen.

Rakuunoiden seuraava kappa-
le Äänisen aallot on jatkosodan ai-
kana syntynyt laulu, jonka sanat on 
kirjoittanut Suomen merkittävimpiin 

sanoittajiin kuulunut Kerttu Musto-
nen oli syntyjään kuopiolainen. Aloi-
te Äänisen aaltojen säveltämiseksi tuli 
Suomen armeijan päämajoitusmesta-
ri A.F. Airolta, kun kenraaliluutnant-
ti oli valittanut miehistön suosimista 
”tsaarin soittokuntavalsseista”. Vuosi 
oli 1942 – siis jatkosodan toinen vuo-
si. Kerrotan, että George de Godzins-
ky – venäläisen emigranttiperheen 
poika Pietarista – sävelsi sen puoles-
sa tunnissa Äänisen rannalla. Lomal-
la Helsingissä hän tapasi sanoittaja 
Kerttu Mustosen ilmahälytyksen aika-
na eräässä pommisuojassa. Siellä ha 
lauloivat yhdessä valssia ja tekstiä al-
koi syntyä.

Sitten lavalle nousi illan solistim-
me, sydänten laulajaksikin kutsuttu 
Kyösti Mäkimattila. Laulaja ja pitkän 

linjan muusikko ja musiikintekijä on 
myös tangokuningas vuodelta 2013. 
Kyösti on kiertänyt kevään aikana 
myös korsuorkesterin kiertueella so-
ta-ajan musiikin parissa. Vuoden 2013 
tangomarkkinoilta liikkeelle lähtenyt 
runoilijan ura pääsi vauhtiin jo sama-
na syksynä, jolloin ilmestyi Mäkimat-
tilan tietä viitoittava runoteos Suun-
tatähti. Laulujensa EVA, Rakastunut 
nainen ja Itämaista rakkautta – vä-
leissä – suosittu laulusolisti lausui ot-
teita tekemistään runoista.

Yhdessä soittokunnan knssa Laula-
vat Rakuunat esittivät kaksi kosketta-
vaa laulua Jukka Kuoppamäen Minä 
katson tätä maata ja Pienet kukkivat 
kummut, joka syntyi säveltäjä Ragnar 
Nyholmin käytyä katsomassa talviso-
dan sankarihautoja. 

Yksi tunnetuimpia venäjänkielisiä 
toisen maailmansodan balladeista ym-
päri maailmaa on Kurjet. Idea tähän 
lauluun tulee Japanista, jossa usko-
muksen mukaan sairas ihminen voi 
parantua taittelemalla paperista kuk-
kia. Suomalaiset sanat ovat sanoittaja 
Pauli Salosen, taiteilijanimeltään Puli. 
Kuoroa johti musiikinopettaja Kuopi-
on Laulavien Rakuunoiden taiteellinen 
johtaja Miia Liukko, säestäjänä Sauli 
Hämäläinen, joka on Veteraanin ilta-
huuto kappaleen säveltäjän ja sanoit-
tajan Kalervo Hämäläisen pojanpoika.

Sodassa oli lukuisia sankareita, 
joista yksi merkittävimmistä, talvi-
sodan sankari, tarkka-ampuja Simo 
Häyhä totesi haastattelussa: ”Tein sen, 
minkä käskettiin, niin hyvin kuin osa-
sin. Ei Suomea olisi, elleivät kaikki ol-
sii tehneet samal viisii.” Jos jotain 
toivoisi näistä ajoista jääneen meille 
perinnöksi, on se asenne, joka sodan 
ajalta kumpusi, totesi illan juontaja 
Kirsi Soininen.

Parastaan lavalle esitti Kyösti Mä-
kimattila yhdesä soittoknnan kanssa 
lauluillaan Angelique, Sydänsuruja, 
Kaksi ruusua ja Satumaa. Heti näiden 
jälkeen aloittivat Rajalan koulun mu-
siikkiluokkien lapset marssin esiinty-
mislavalle. 93- jäseninen lapsikuoro 
saa yleisön Kuopiossa hurmioon ker-
ta toisensa jälkeen. Niin nytkin. Lap-
set lauloivat ensin omana kuoronaan 
Ystäväni Anitta Leipälän sanoihin, 
johtajanaan musiikinopettaja Taina 
Tammekann, säestäjänä Tommi Mark-
kanen.

Juhlan kiitospuheessa Kuopion 
Laulavat Rakuunat ry:n puheenjohta-
ja, ratsumestari Kyösti Miettinen ha-
lusi muistuttaa meitä, jotka emme 
ole kokeneet sellaista, kuten Te vete-
raanit, - älkäämme unohtako sotiem-
me veteraaneja. Ilman heidän rohke-
uttaan ja yhdessä tekemisen taitoa, 
emme ehkä olisi voineet viettää tä-
täkään juhlaa. Meillä on suuri kiitol-
lisuus ja halu olla auttamassa rinta-

matehtävissä olleita miehiä ja naisia. 
Olkaamme kiitollisia maastamme ja 
että saamme elää siinä. Veteraaniliit-
tojen huolto- ja tukityötä riittää vielä 
vuosiksi eteenpäin – viimeiseen vete-
raaniin saakka. Kuopion Laulavat Ra-
kuunat haluavat viihdyttää ja tukea 
toiminnallaan sotiemme veteraanijär-
jestöjä. Veteraanien jättämä perintö 
on tulevien sukupolvien voimavara. 
Vaikka sotiemme veteraanien määrä 
vähenee vuosi vuodelta, jäljellä ole-
van joukon hyvinvointi nousee yhä 
keskeisemmäksi edunvalvonnan vel-
voitteeksi.

Molemmat kuorot, Ilmavoimien 
Soittokunta ja Kyösti Mäkimattila esit-
tivät tunnetuimman veteraanilaulun 
– Veteraanin iltahuuto. Kuorolaulun 
jälkeen nousivat kaikki yhdessä laula-
maan Maamme-laulun sotiemme ve-
teraanien kunniaksi. Juhla oli mieliin-
painuva.

Kuvassa vasemmalta Kuopion Laulavat Rakuunat, Kyösti Mäki
mattila, kapellimestari musiikkimajuri Juha Ketola, Ilmavoimien 
Soittokunta, Rajalan koulun musiikkiluokkien kuoro sekä äärim
mäisenä oikealla Rakuunakilta ry:n lippu.

Sota-ajan laulut olivat aikanaan voimanlähde niin kotona kuin 
rintamalla. Laulut liikuttavat meitä edelleen.
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Ratsuväelle 1880-luvun lo-
pulla rakennettu ja hy-
vin säilynyt Rakuunamä-

ki on nousemassa Linnoituksen 
(jotkut kutsuvat myös Vanhak-
si kaupungiksi) ja kaupungin-
lahden ohella Lappeenrannan 
matkailukohteiden kärkeen. Ra-
kuunamäen sijainti punatiilika-
sarmeineen on keskeinen. Jo-
kainen kasarmi kertoo omaa 
tarinaansa. Upseerien, aliup-
seerien ja varusmiesten asun-
not, tykki- ja hevostallit, nau-
risvarastot, upseerikerho, kaikki 
huokuvat omalla tavallaan his-
toriaa.

Rakuunarykmentti perus-
tettiin Lappeenrantaan 1880-luvulla. Elimme silloin 
Suomen suuriruhtinaskunnan eli autonomian aikaa. 
Vielä 1990-luvulla lähes kaikki asuminen Rakuuna-
mäen porttien sisäpuolella liittyi Puolustusvoimien 
toimintaan.

Nykyisellään Rakuunamäki on siirtynyt käytän-
nössä siviilikäyttöön kun Maasotakoulu siirtyi Leirin 
kaupunginosaan lentokentän viereen. Lappeenran-
nassa toimii tänään osa Maasotakoulun esikunnasta 
ja koulutuskeskuksesta, Jalkaväkikoulu ja Pioneeri-
koulu. Maasotakoulu on Suomen maavoimien jouk-
ko-osasto ja puolustushaarakoulu, jonka kotipaikka 
on Lappeenranta.

Hyvä on myös muistaa ja tiedostaa että Puolus-
tusvoimien puhallinorkesteri ja sotilassoittokunta eli 
Rakuunasoittokunta laajeni vuoden 2014 alussa ja 
jatkaa toimintaansa Lappeenrannasta käsin, toimi-
alueenaan koko Itä-Suomi.

Puolustusvoimat on siis edelleen myönteisen po-
sitiivisesti merkittävä ja tärkeä osa Lappeenrantaa, ei 

vain sen historiaa, vaan myös 
nykypäivää. Se on hyvä asia.

Adolf Ehrnroothin aukio Ra-
kuunamäen keskiössä muistut-
taa monista historiallisista asi-
oista ja tekijöistä. Mielessäni 
on kun varusmiesaikana juok-
sin Kenneth H. Cooperin kehit-
tämää maksimikestävyyttä mit-
taavaa testiä aukiota kiertäen. 

Olen kirjoittanut vuoden 
2008 Rakuunalehdessä ”Muis-
toja rakuuna-ajoilta” omasta 
astumisestani varusmiespalve-
lukseen vuonna 1981, kokemuk-
siani ja muistojani tuolta ajalta 
erityisesti kirjurin tehtävää hoi-
taessani, myös henkilöitä nimil-

tä mainiten. Vuoden 2019 Rakuunalehdessä kirjoitin 
puolestaan otsikolla ”Ympäri käydään, yhteen tul-
laan”. Käsittelin maailman muuttumista toteamalla 
että elämme epävarmuuden ja totuuden jälkeistä ai-
kaa, johon liittyy että tulevaisuuden ennustaminen 
on vaikeata. Epävarmuus on vallitseva asiaintila. Li-
säksi olemme tänä vuonna saaneet Covid-19 pande-
mian globaalisti keskuuteemme.

Aikanaan vastasin minulle tehtyyn kysymykseen 
”miksi olet vain korpraali?” toteamalla että ”eihän 
Hitlerkään ollut kuin korpraali ja Stalinia ei edes kel-
puutettu armeijaan”. Tänä päivänä painotan asiaa 
aivan toisin. Koulutus on myös Puolustusvoimissa 
avainasia, ja siinä on edistytty ja kehitytty erinomai-
sesti. Sen aistii ja kokee Puolustusvoimain nykyises-
tä komentajasta, kenraali Timo Kivisestä (joka sattuu 
muuten olemaan syntyisin Lappeenrannasta hänkin) 
lähtien läpi koko organisaation. Se on myös meille 
suomalaisille ja Suomessa asuville tärkeä asia.

Itselläni on ilo työskennellä päivittäin Rakuuna-

mäellä Väinö Valveen katu 2 sijaitsevan rakennuksen 
ylimmässä eli kolmannessa kerroksessa. Väinö Val-
vehan (syntyisin hänkin Lappeenrannasta) oli kuol-
lessaan vuonna 1995 viimeinen elossa ollut jääkäri, 
luoden merkittävän sotilasuran, ja hänet haudattiin 
sotilaallisin kunnianosoituksin Hietaniemen hautaus-
maalle valtiojohdon kunnioittaessa.

Nykyisen toimitilakiinteistömme rakennustyöt 
aloitettiin elokuussa 1889 ja se luovutettiin virallises-
ti Suomen rakuunarykmentin käyttöön marraskuun 
25. päivänä 1890, valmistuen sotilaiden majoituska-
sarmiksi. Rakennus oli valmistuessaan edustava näy-
te korkeatasoisesta valtion rakentamisesta, jossa seu-
rattiin tarkoin ulkomaista kasarmirakentamista ja 
tässä tapauksessa erityisesti saksalaista kehitystä. Sa-
malla rakennus oli edustava näyte suomalaisten ra-
kentajien osaamisesta. Kyseinen rakennus on nimen-
omaan suomalaista työtä, päinvastoin kuin usein 
erheellisesti luullaan.

Samaan aikaan aloitettiin 26 rakennuksen pys-
tyttäminen Rakuunamäelle. Tämä työllisti 350 - 400 
miestä ja muutamia naisia. 60 heistä oli muurarei-
ta. Kivimiehiä puolestaan oli toista sataa. Loput oli-
vat kirvesmiehiä ja muita työ- ja ajomiehiä. Puuta-
varan päätoimittajaksi maistraatin kilpailuttamisen 
jälkeen ylihallitus hyväksyi Lauritsalan kartanon 
omistajan eversti Emil von Haartmanin. Tiilet tilat-
tiin puolestaan Lappeenrannan rautatieaseman pääl-
liköltä Alfred Söderbergiltä. Tarvittava kalkki saatiin 

kauppaneuvos Jakowleffilta, jolla oli kaksi kalkkiuu-
nia vähän matkaa kaupungista Ihalaisen suuntaan.

Kasarmi palveli toistakymmentä vuotta suomalais-
ta ratsuväkeä, kunnes ratsuväkirykmentin kohtaloksi 
tuli lakkauttaminen ja komentovalta varuskunnassa 
siirtyi venäläisille aina itsenäisyyden saavuttamiseen 
saakka. Itsenäisyyden aikana kasarmi on palvellut lä-
hinnä Uudenmaan rakuunoita.

Kasarmin siirtyminen siviilikäyttöön alkoi 
21.7.1993 Puolustusministeriön siirrettyä kasarmin 
hallinnan Valtiovarainministeriölle, jolta hallinta siir-
tyi Rakennushallituksen kautta Valtion kiinteistölai-
tokselle ja sen Kaakkois-Suomen kiinteistöalueelle. 
Kiinteistön peruskorjauksen suunnittelu kesti puoli-
toista vuotta ennen kuin rakennusmiehet tulivat ta-
loon. Työt saatettiin valmiiksi noin yhdeksässä kuu-
kaudessa ja kiinteistö luovutettiin lokakuussa 1996. 
Joulukuun alusta 1996 Oikeustalo aloitti kiinteistössä 
laamanninaan hyvin tuntemani Pekka Suninen, jolle 
oikeuden siirtyminen historialliseen kiinteistöön oli 
sydäntä lähellä oleva asia.

Jatko Senaatti-kiinteistöjen omistuksessa ei ole-
kaan sitten kovin kunniakasta kiinteistönpidon ja 
-omistuksen aikaa. Onneksi monien mutkien kautta 
kiinteistö siirtyi ajastaa kaupalla Kirsi-Kiinteistöjen 
omistukseen Jari Koskimiehen ostajayhtiön toimitus-
johtajana pistäessä johdonmukaisella ja oikealla ta-
valla tuulemaan. Vuonna 2013 muutimme itse ensim-
mäisten uusien vuokralaisten joukossa kiinteistöön 
ja olemme tyytyväisyydellä toimineet nykyaikaisissa 
tiloissa historian keskellä, sitä kunnioittaen.

Rakuunamäen historiallisen merkityksen vaali-
minen on tärkeätä ja siinä kaavoituksen monopolin 
omaavalla Lappeenrannan kaupungilla on oma vas-
tuunsa. Niin kuntalaisille kuin muillekin suomalai-
sille. Lähimenneisyydessä oli lähellä ettei yhtä toista 
Lappeenrannan helmeä eli Linnoitusta tuhottu, kun 
sen historiallista merkitystä ei tuolloin mielletty. Ra-
kuunamäen osalla näyttäisi että olemme oppineet jo-
takin historiastamme.

Rakuunan jalanjäljillä, historiaa kunnioittaen,

Timo Multanen 
Rakuuna, korpraali 
REIM Groupin konsernihallituksen päätoiminen 
puheenjohtaja 
MBA, AIT

n TEKSTI JA KUVAT: TIMO MULTANEN

Rakuunamäki  
Helmi Lappeenrannan

Rakuuna 24vuotissyntymäpäivänään 
29.5.1981.

Rakuuna, korpraali, lokakuun 2020 alussa takanaan Väinö 
Valveen katu 2 kiinteistö, jonka historiaakin kirjoitukses
sa käsitellään. 
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yREIM Helsinki Oy
Raatimiehenkatu 3 A2
00140 Helsinki
p. (09) 686 99 686

yREIM Hämeenlinna Oy
Sibeliuksenkatu 4
13100 Hämeenlinna
p. 0207 441 720

yREIM Imatra Oy
Lappeentie 17
55100 Imatra
p. 0207 438 630

yREIM Joensuu Oy
Niskakatu 4
80100 Joensuu
p. 0207 438 460

yREIM Jyväskylä Oy
Ahjokatu 18
40320 Jyväskylä
p. 0207 438 540

yREIM Kymi Oy
Lehtomäenkatu 12
45160 Kouvola
Keskusaukio 1
45700 Kuusankoski
p. 0207 438 500

yREIM Lahti Oy
Aleksanterinkatu 7, 2.krs.
15110 Lahti
p. 0207 438 570

yREIM Lappeenranta Oy
Väinö Valveen katu 2
53900 Lappeenranta
p. 0207 438 420

yREIM Lohja Oy
Laurinkatu 48 B
08100 Lohja
p. (019) 3203 360

yREIM Mikkeli Oy
Yrjönkatu 5
50100 Mikkeli
p. 0207 438 560

yREIM Oulu Oy
Uusikatu 53
90120 Oulu
p. 0207 441 700

yREIM Porvoo Oy
Mannerheiminkatu 7
06100 Porvoo
p. 0207 438 380

yREIM Pääkaupunkiseutu Oy
Taivaltie 5
01610 Vantaa
P. 09 530 8620

yREIM Tampere Oy
Hatanpään Valtatie 24 A
33100 Tampere
p. 0207 438 600

yREIM Kiinteistövälitys Oy
Väinö Valveen katu 2
53900 Lappeenranta
p. 0207 438 411

yTilikarelia Oy
Väinö Valveen katu 2
53900 Lappeenranta
p. 0207 497 340

HUOMINEN TÄNÄÄN

Ota yhteyttä – hoidamme mielihyvin sinunkin isännöintisi!                            

Rakuunamäen rakennukset 
on nyt myyty asemakaavan 
osoittamiin tarkoituksiin. 
Mielestäni Lappeenrannan 

kaupunki ei ole osannut antaa oike-
aa arvoa Suomen Rakuunarykmentil-
le, jonka merkitys Lappeenrannan ja 
sen lähialueen elinkeinoelämälle ja 
kulttuurille oli paljon suurempi, kuin 
on osattu arvioida. Tämä arvostus pi-
täisi näkyä Rakuunamäellä myös eri 
toimintoina eikä vain niminä.

Usein kuuluu puhuttavan, että 
kyllä venäläiset osasivat rakentaa 
hienon kasarmialueen jykevine tii-
lirakennuksineen. On kuitenkin 
muistettava, että Suomen Rakuuna-
rykmentti oli suomalainen eikä ve-
näläinen ratsuväen joukko-osasto. 
Kasarmialueen piirustukset tehtiin 
Suomessa yleisten rakennusten yli-
hallituksen päällikön Sebastian Gri-
penbergin johdolla. Urakoitsijat 
olivat suomalaisia ja rakennusmate-
riaalit hankittiin pääosin Suomesta. 
Muun muassa rakentamisessa käyte-
tyt tiilet on valmistettu ja tuotu ra-

kennuspaikoille lähempää kuin ylei-
sesti on luultu. Pääosa 1890-luvulla 
valmistuneista rakennuksista olivat 
puisia, joten Salpausselän hongilla 
oli kysyntää.

Suomen Rakuunarykmentin pe-
rustamisesta annettiin huhtikuun 17. 
päivänä 1889 julistus, jossa kerrot-
tiin, että rykmentti perustetaan vä-
hitellen vuosina 1890, 1891 ja 1892. 
Yleisten rakennusten ylihallitus joh-
ti rakentamista. Se teki kulloinkin ra-
kennettavien rakennuksien urakka-
sopimukset huutokauppojen ja niitä 
seuranneiden niin sanottujen ilta-
lypsyjen perusteella. Ensimmäinen 
urakkasopimus tehtiin viipurilaisen 
rakennusmestari Lennart Kronhol-
min kanssa heinäkuussa 1889. So-
pimus käsitti muun muassa yhden 
tiilikasarmin ja kolmen puisen he-
vostallin rakentamisen.

Toinen vielä suurempi urakka-
huutokauppa pidettiin helmikuus-
sa 1890, jolloin tarjottiin rakennet-
tavaksi rakennuksia, jotka oli jaettu 
viiteen ryhmään. Viipurilainen ra-

n  TEKSTI: ISMO TALKA
 KUVA: KARI QVIST

Suomen 
Rakuunarykmentti 
toi 130 vuotta sitten vaurautta ja kulttuurielämyksiä

Lappeenrannassa marraskuus

sa 1890 astuivat palvelukseen 

ensimmäiset 270 alokasta 

Suomen Rakuunarykmentis

sä. Rykmentti koostui alkuvai

heessa vain kolmesta eskad

roonasta, joiden miehistön 

majoitustilat olivat vielä kes

keneräisessä lähinnä Saimaata 

sijainneessa kolmikerroksises

sa tiilestä tehdyssä kasarmi

rakennuksessa. Vuosina 1891 

ja 1892 rakennettiin kaksi sa

manlaista kasarmirakennusta, 

joihin sijoitettiin rakuunaryk

mentin myöhemmin peruste

tut kolme eskadroonaa.
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kennustaituri Anders Wiklund sai 
urakan, kun hän oli nostanut huuto-
kaupan jälkeen yhteistarjoustaan kai-
kista rakennuksista. Lappeenrantalai-
nen rakennusmestari E. J. Holpainen 
teki kolmesta ensimmäisestä ryhmäs-
tä korkeimmat tarjoukset, mutta jäi 
lopulta nuolemaan näppejään. Hän 
olisi ollut valmis rakentamaan muun 
muassa upseeriklubin ja komentajan 
asunnon. Lähes samaan aikaan viipu-
rilainen rakennustaituri Feliks Vuori-
nen sai rakennettavakseen kaksi puis-
ta hevostallia.

Kolmella viipurilaisella urakoitsi-
joilla oli huhtikuussa 1890 töissä 528 

miestä. Kronholmin vastuulla ollei-
den rakennusten työt olivat pisimmil-
lä. Siksi valtaosa hänen työntekijöis-
tä, joita oli 60, olivat kirvesmiehiä ja 
muurareita. Wiklundilla ja Vuorisella 
oli töissä eri alojen osaajia. He tekivät 
muun muassa perustuksia, lohkoivat 
perustuskiviä kallioilla tai kuorivat 
metsissä rakennuspuita. Enimmäk-
seen työmiehet olivat lähialueelta.

Yleisten rakennusten ylihalli-
tus teki rakennustarvikkeiden han-
kinnoista etukäteen useita sopimuk-
sia. Ensimmäiset hirret ja parrut sai 
tammikuussa 1889 toimitettavakseen 
Lauritsalan kartanon isäntä evers-

ti Emil von Haartman. Lappeenran-
nan rautatieaseman päällikkö Alfred 
Söderberg teki heinäkuussa 1889 so-
pimuksen 4 miljoonan tiilen toimitta-
misesta rakennuspaikoille. Hän omisti 
Taipalsaaren Nukkumalahdessa tii-
litehtaan, joka pystyi valmistamaan 
päivässä uskomattomat 24 000 tiiltä. 
Urakkatarjouskilpailussa oli mukana 
myös puolenkymmentä muuta lähi-
alueilla sijainnutta tiilitehdasta.

Kun rykmentin toiminta käynnis-
tyi, niin lähialueen kauppiaat, liike-
miehet ja maanviljelijät saivat toi-
mittaakseen huomattavia määriä 
maito- ja viljatuotteita, eineksiä ja li-
haa ruokalaan, apetta hevosille ja es-
kadroonien tupien patjoihin olkia. 
Myös jokapäiväisiä toimia kilpailutet-
tiin. Tarjolla oli sopimuksia hyyskien 
ja likakaivojen puhdistamisesta sekä 
piippujen nuohoamisesta. Koska kaik-
ki rakennukset lämpenivät puilla, niin 
halkojen tarve oli suuri. Paikallisista 
toimijoista voittivat urakkakilpailu-
ja muun muassa Kauppahuone Chris-
tian Haikala, eversti Emil von Haart-
man, kauppias Taavetti Savikurki ja 
liikemies Juho Aaret Pastinen. Lap-
peenrantalaiset rakennusmestarit Pet-
ter Roiha ja E. J. Holpainen saivat ra-
kennusten korjausurakoita.

Kuten nykyään, niin jo tuolloin 
osattiin hyödyntää ”rakuuna”-sanaa. 
Matti Roihan ja Kumppaneiden Tu-
pakkatehdas Osakeyhtiö alkoi valmis-
taa tupakkaa nimeltä ”Suomen Ra-
kuuna”. 

Koska kyse oli ratsuväkirykmentis-
tä, niin hevosten hankinta ja niiden 
kouluttaminen vaativat suurta am-
mattitaitoa. Valintakriteerit ratsu- ja 
rintamahevosille olivat korkeat, joten 
hevosten ostaminen Suomesta ei ollut 
helppoa. Syyskuun 1890 alkuun men-
nessä oli onnistuttu hankkimaan vas-
ta 113 hevosta, joista 100 hevosta oli 
Venäjältä ja vain 13 Suomesta. Hevo-
sia käytiin ostamassa huutokaupois-
ta laajalta alueelta aina Pohjanmaata 
myöten vaihtelevalla menestyksellä. 
Tavoitteena oli ollut ostaa 300 hevos-
ta. Ostot lopetettiin kuitenkin loka-
kuun puolivälissä, jolloin hevosia oli 
saatu hankittua 260. Rykmentin up-

seerikunta järjesti vuosittain he-
voskilpailuja. Muun muassa kah-
den kilometrin hevoskilpailua 
seurasi aina runsaslukuinen yleisö.

Rykmenttiin kuului alusta al-
kaen myös 30 soittajaa käsittävä 
soittokunta, jonka kapellimesta-
rina oli bulgarialaisen syntyperän 
omannut Aleksei Apostol. Kaarti-
laiset olivat ottaneet Turkin sodas-
ta vuonna 1878 palatessaan orvok-
si joutuneen Aleksein mukaansa. 
Soittokunta aloitti jo keväällä 1891 
yleiset soitannot sekä varuskunnan 
ruokahuoneella että kaupungin ti-
loissa. Soittokunta esiintyi kylpy-
laitoksella puoli tuntia joka aamu 
ja toisen kerran illansuussa. Lisäk-
si soittokunta soitti kylpylaitoksen 
tansseissa keskiviikko- ja sunnun-
tai-iltoina. Lappeenrannan lisäk-
si soittokunta kävi esiintymässä 
muun muassa Viipurissa ja Hel-
singissä. Soittokunta soitti myös 
pienemmällä kokoonpanolla, seit-
sikkona.  Soittokunnan signalisti 
Frans Lönnström johti soittokun-
nan laulukunnan konsertit. Hän 
perusti talvella 1897 ”rykmentti-
läisistä” sekaköörin, joka esiintyi 
Lappeenrannan lisäksi muun mu-
assa Mikkelin laulujuhlilla. Seuraa-
vana vuonna hän perusti rykmen-

tin miehistöstä ja alipäällystöstä 60 
miestä käsittävän köörin.

Rykmentin perustamisen myötä 
rykmentin ruokahuoneella pidet-
tiin joulukuusta 1890 alkaen jul-
kisia ruotsinkielisiä jumalanpalve-
luksia, joissa saarnasi rykmentin 
pappi J. A. Collan. Vuonna 1895 
ruokahuoneeseen hankittiin sa-
karisto ja alttaritaulu. Ruokahuo-
neella esitettiin myös näytelmiä, 
joista mainittakoon seuranäytelmä 
”Roinilan talossa” ja huvinäytelmä 
”Mestarin nuuskarasia”. Rykment-
tiin perustettu raittiusseura ”Rei-
pas Riento” alkoi pitää ruokahuo-
neella huhtikuusta 1891 alkaen 
yleisiä maksullisia iltamia.

Suomen Rakuunarykmentillä oli 
lakkauttamiseensa vuoteen 1901 
saakka suurempi merkitys sekä 
alueen elinkeinoelämälle että kult-
tuurille kuin on annettu ymmär-
tää. Suomen Rakuunarykmentin 
ohella metsäteollisuus, höyrylaiva-
liikenne, Rapasaaren vientisatama 
ja Saimaan kanava toivat eteläisen 
Saimaan alueelle vaurautta, mutta 
Suomen Rakuunarykmentti avarsi 
myös kulttuurielämää. 

Kerran rakuuna – aina rakuuna.

Lappeenrannan kartta 1894.
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JO TOISTA kertaa Rakuunakilta ry osallistui Viros-
sa järjestettävään Ekströmin marssiin (https://www.
ekstrom.ee/en/). Tänä vuonna aurinkoinen sää suo-
si tapahtumaa. Vuotuinen Ekströmin marssi järjestet-
tiin Virossa tammikuun viimeisenä viikonloppuna. 
Tapahtuman pääorganisaattori on jo useamman vuo-
den ajan ollut Ekri Vaikre, jolle tänä vuonna luovutet-
tiin Suomen vapaussodan perinneliiton sininen risti. 

Virolaiset järjestävät ”Ekströmi Marss”-tapahtu-
man Suomalaisen vapaajoukon ja sen komentajan 
Martin Ekströmin muistoksi. Ekströmin marssi on so-
tahistoriaan liitetty koko perheen ulkoilutapahtuma. 
Se järjestetään 50 kilometriä Tallinnasta itään sijait-
sevassa Kolgan kartanossa ja siihen liittyvässä Viron 
suurimmassa Lahemaan kansallispuistossa. Monet 
osallistuvat tapahtumaan erilaisissa 1900-luvun alun 
asepuvuissa.

Tapahtuma alkaa Kartanon pihassa esitettävässä 
Viron vapaussotaa kuvaavassa taistelunäytöksessä, 
jossa valkoiset joukot löivät punaiset. Tappioita tuli 

molemmille puolille. Näytöksessä käytetiin pistoolien 
ja kiväärien lisäksi konekivääriä ja entisöityä panssa-
riajoneuvoa. Esityksen jälkeen tilaisuuteen osallistu-
nut monisatapäinen väki patikoi valintansa mukaan 
7-20 km mittaisen lenkin. 

Kolgan kartano on ollut jo 1600-luvulta alkaen sa-
malla Stenbockin suvulla aina vuonna 1940 alkanee-
seen neuvostomiehitykseen saakka. Miehittäjä päästi 
kartanon rakennuksineen pahoin ränsistymään koko 
muun maan mukana, mutta rakennuksien mahtipon-
tisista kulisseista voi edelleen kuvitella sen ennen 
miehitystä vallinneen loistokkuuden.

Vapaussodan päätyttyä Suomen valtio lähetti Vi-
roon kaksi vapaaehtoisjoukkoa; Suomalainen Vapaa-
joukko ja Pohjanpojat. Ensimmäisenä Tallinnaan saa-
pui Majuri Martin Ekströmin johtama Suomalainen 
Vapaajoukko joulukuussa 1918. Osasto joutui jo tam-
mikuun alussa ensimmäisiin taisteluihin, mikä sai jo 
30 kilometrin päähän Tallinnasta edenneet Bosevikit 
perääntymään. 

n TEKSTI: MARKUS RAUTIAINEN • KUVAT: KARI QVIST

tapahtumassa Virossa
”Ekströmi marss”

Rakuunakillan retkikunta
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Suomalaisen Vapaajoukon taiste-
li itsenäisenä osastona Pohjois-Viros-
sa ja operaatio päättyi suomalisen 
tärkeimpään saavutukseen Narvan 
valloitukseen, jossa moninkertaisesti 
ylivoimainen vihollinen ajettiin pako-
kauhun vallassa Narvasta itään.

Suomalaisen vapaajoukon menes-
tys bolsevikkien vastaisessa taiste-
lussa Pohjois-Virossa loi uskoa niin 
virolaisiin vapaussotureihin kuin 
myöhemmin maahan saapuneisiin 
Pohjan Poikiin. 

Vapaajoukko kotiutettiin Narvan 
valloituksen jälkeen maaliskuun 1919 
lopussa Suomeen. Martin Ekström 

oli ruotsalainen, joka ensin osallistui 
Suomen vapaussotaa ja sen jälkeen 
Suomalaisen vapaajoukon johtajana 
Viron vapaussotaan. Ekström pala-
si vielä Suomeen talvisodan aikana ja 
ruotsalaisten vapaaehtoisten mukana.

Rakuunakillan retkikunnassa ta-
pahtumaan osallistui noin 10 rakuu-
nakiltalaista Tampereelta ja Lappeen-
rannasta. Paikallisoppaanamme toimi 
”Rakuunakillan Viron yhteysupseeri” 
Antti-Pekka Mustonen.

Menimme perjantaina lautalla Hel-
singistä Tallinnaan ja ensimmäisen 
yön olimme hotellissa Tallinnassa. 
Lauantaina kävimme Tallinnan itä-

puolella sijaitsevassa Pärnämäen Met-
säkalmistussa (hautausmaa), kunni-
oittamassa sinne haudattuja Virolaisia 
vapaussotureita. Sitten matkamme 
suuntasi tervehtimään Suomenpoi-
kien perinneyhdistyksen puheenjoh-
tajaa Peeter Kivimäetä (https://www.
harjuelu.ee/lahkus-tooriistamuu-
seumi-looja-peeter Kivimae/), jonka 
luokse majoituimme edellisvuoden 
Ekströmin marssin yhteydessä. Su-
ruksemme tämä Suomen ystävä siirtyi 
ajasta iäisyyteen 65 vuoden iässä 25. 
lokakuuta 2020. Illalla Peeter Kivimä-
en luona vierailun jälkeen siirryimme 
majoitukseemme Lähemäen kansal-
lispuiston alueella valmistautumaan 
sunnuntain tapahtumiin. 

Sunnuntaiaamuna lähdimme Kol-
gan kartanolle Ekströmin marssi ta-
pahtumaan suomalaisessa ratsuväen 
asepuvussa m/22. Osa meistä rakuu-
noista ratsasti Kartanon pihalla Ma-
ret Kasemetsän tallin ystävällisesti lai-
naamilla hevosilla. Tallin oma väki 
ratsasti tapahtumaan paikalle tyylik-
käissä pitkissä ratsastushameissa.

Kolgan tapahumien jälkeen kävim-
me kunnioittamassa ensimmäisenä 
Virossa kaatuneen suomalaisen vapa-
ussoturin hautaa. Viron Vapaussodan 
ensimmäinen suomalainen kaatunut 
on haudattu Kuusalun hautausmaal-
le tuntemattomana suomalaisena va-

paaehtoisena. Vasta viisi vuotta sitten 
selvisi, että hän on Lapualla syntynyt 
ja Isossakyrössä asunut Aukusti Tuo-
minen. Aukusti Tuominen sai hauta-
kiven 100 vuotta hautaamisen jälkeen 
3. tammikuuta 2019, kun Kuusalussa 
vietettiin Viron Vapaussodassa taistel-
leiden muistopäivää. Paikalle tulivat 
Viron hallituksen ja puhemiehistön 
edustajat ja Suomen silloinen puolus-
tusministeri Jussi Niinistö. 

Kuusalun hautausmaalta jatkoim-
me matkaa yksityiseen Johannes ”Jus-

si” Törsin pitämään Viron Vapaustais-
telun museoon (Eesti Vapadusvitluse 
Muuseum,www.vapadusvoitlus.ee), 
jossa oli myös esineistöä ja muuta 
materiaalia myös toisen maailmanso-
dan ajalta. Jussi Törsin värikäs esitte-
ly oli unohtumaton ja eturivissä sei-
sovat saivat mustelmat rintalastaansa 
Jussin kertoessa kuuluvalla äänellä 
koko vartalo kertomuksessa mukana 
hurjista sodanaikaisista tapahtumis-
ta.  Tässä museossa käymistä voi to-
della suositella ja olisimme viihtyneet 

siellä pitempäänkin, mutta aikataulu 
oli kiireinen ja piti ehtiä paluulautal-
le Suomeen.

Nyt näyttää valitettavasti siltä, ett-
emme vallitsevan Covid-19 epidemi-
an takia pääse osallistumaan vuoden 
2021 Ekströmin marssiin eikä toistai-
seksi ole tiedossa, järjestetäänkö ta-
pahtumaakaan ensi vuonna. 

Hakkaa Päälle!

Rakuunakilta ry:n ratsukot Kolgan kartanon puistoalueella.

Tapahtuma alkoi Kolgan kartanon pi
hassa esitetyllä Viron vapaussotaa 
kuvanneella taistelunäytöksellä, jossa 
valkoiset joukot löivät punaiset.
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VARAUKSET JA TIEDUSTELUT
Myyntipalvelu puh 010 764 2000 tai sales.suur-savo@sok.fi - RAFLAAMO.FI

TERVETULOA MIKKELIIN
KATETTUNA KAIKILLE

Rakuunakilta ry:n sääntömääräinen 
vuosikokous järjestetään Mikkelissä 
13.3.2021

Perjantai 12.03.2021
Veljesilta Mikkelin Klubilla järjestetään kello 18.00  21.00 välisenä aikana. Illanviettoon 
sisältyy omakustanteinen iltapala, juoma, kahvi. Maksu 20 euroa kerätään ovella saavuttaessa 
Mikkelin Klubille. Kokoontuminen Mikkelin torilla kello 17.45 mennessä.

Lauantai 13.3.2021
10.30 Tutustuminen Jalkaväkimuseon näyttelyyn, kokoontuminen museolla.
11.45 Kokoontuminen seppeleen laskuun Mikkelin torilla.
12.00 Seppeleen lasku Marsalkka Mannerheimin muistomerkille.
12.15 Lounas, Hotelli Vaakuna Mikkeli.
13.00 – 15.00 Vuosikokous, Hotelli Vaakuna Mikkeli.

Huomioitavaa
Mahdollisuus majoittumiseen Hotelli Vaakunassa 106 euron hintaan vuorokaudelta (kahden 
hengen huone). Varaus kiintiöstä tulee tehdä 26.02.2021 mennessä. Varaustunnus on 
BRAK210312.

Järjestelyiden ja tarjoilujen onnistumiseksi toivomme että, tilaisuuksiin osallistuminen 
ja ruokaaine allergiat ilmoitettaisiin joko puhelimitse 0408201699 (Kari Hämäläinen) tai 
sähköpostitse osoitteeseen remontti.kari@hotmail.com 3.3.2021 mennessä.

Rakuunakilta ry:n hallitus

Lappeenrannan Rakuunamäellä, Adolf Ehrn-
roothin aukiolla sijaitsee mielenkiintoisen 
syntyhistorian omaava muistomerkki. Se on 
kunnianosoitus talvi- ja jatkosodassa Ratsu-

väkiprikaatin riveissä kaatuneille 945 miehelle ja tal-
visodan kevyiden osastojen ratsuväkieskadroonissa 
kaatuneille sadoille miehille – tarkkaa määrää emme 
edes tiedä.

Koska sodissa kaatuneille ratsuväen sotilaille ei 
ollut perustettu minkäänlaista muistomerkkiä, Uu-
denmaan Rakuunarykmentin komentajana toiminut 
Adolf Ehrnrooth antoi ratsumestari Lauri Putkoselle 
vuonna 1946 tehtävän sellaisen suunnittelemisesta ja 
rakentamisesta.

Putkosen suunnitelma esiteltiin molemmille ryk-
mentin komentajille, Ehrnroothille Lappeenrannassa 
ja Hämeen Ratsurykmentin eli HRR:n komentajalle 
everstiluutnantti C.G. Wahrenille Lahdessa.

Jatkosodan päättyessä Ratsuväkiprikaati joukko-
osastona oli hajotettu, mutta sen joukkoyksiköt jat-
koivat toimintaansa Lappeenrannassa ja Lahdessa.

Hämeen Ratsurykmentti HRR oli lakkautettu mar-
raskuussa 1944 Kouvolassa, mutta jo tammikuun 

alussa 1945 Hennalaan Lahteen siirtyi Lapin sodas-
ta palannut 19. prikaatin I pataljoona, joka oli paluu-
matkalla Oulussa joulukuussa 1944 perinyt HRR:n 
kunniakkaan nimen ja perinteen.

Lappeenrantaan siirtyi Uudenmaan Rakuunaryk-
mentti ja koko Hämeen Ratsurykmentin upseeris-
to everstiluutnantti Wahrenia ja rahastonhoitajaa lu-
kuun ottamatta. Heidän epäkiitollisena tehtävänään 
oli juurruttaa perinteikäs ratsuväen henki Lahdes-
sa joukkoon, joka ei siitä ensin tiennyt mitään. Lap-
peenrannassa olivat lähtökohdat siinä mielessä pa-
remmat.

Palataanpa muistomerkkiin. Piirustukset hyväk-
syttiin ja työt aloitettiin.

Koska vuonna 1946 elettiin sodan jälkeisiä laihoja 
aikoja ja kaikesta oli pulaa, piti olla luova. Työosas-
tona käytettiin kymmentä rakuunaa ja patsaan kivet 
saatiin Paraisten Kalkki Oy:ltä.

Patsaan etusivulla oleva kuparinen muistolaatta 
löydettiin rautatieasemalla seisoneesta tyhjästä vau-
nusta. Laattaan kiinnitetyt rykmenttien tunnukset, 
Fredrikin monogrammi ja Hubertuksen hirvenpää, 
saatiin keittiörakennuksen seinästä.

Suomalaisen ratsuväen muisto elää
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Syyskuun 7. päivänä 1946 paljastetun muistomerkin 
laattaan on kirjattu:

”Tämän patsaan pystytti Uudenmaan Rakuunarykment-
ti vuosina 1939–40 ja 1941–44 sodissa ratsuväen lippujen 
alla kaatuneitten sankarien muiston kunnioittamiseksi ja 
jälkipolvien vaalittavaksi.”

Patsaan sisälle muurattiin onkalo, johon sijoitetun lieri-
ön sisällä on kaatuneiden ratsuväen sotilaiden määrä, tie-
toja muistomerkin rakentajista, tietoja rykmentin komen-
tajasta sekä muuta, minulle tuntematonta tietoa. Samaan 
onkaloon on sijoitettu myös ratsuväen miekka, kannukset 
ja sodanjälkeisiä kolikoita.

Muistomerkkiä täydennettiin Putkosen aloitteesta myö-
hemmin aitaamalla se URR:n hevosten käytetyistä hevo-
senkengistä valmistetulla aitauksella. Putkosen sodanai-
kainen alainen, silloinen kornetti, myöhempi Meksikon 
suurlähettiläs Klaus Castrén, lähetti Putkoselle Meksikosta 
postikortin, jossa erään muistomerkin ympärillä oli vastaa-
vanlainen hevosenkenkäketju. Siinä siis esikuva.

Aitapylväät saatiin Salpa-aseman panssariesteestä Voi-
salmen saaresta. Etusivun suuremman pronssilaatan pin-
taan kiinnitetty pienempi laatta, jossa on muistomerkin 
syntyä kuvaavat muistosanat, paljastettiin muistomerkin 
pystyttämisen 50-vuotisjuhlatilaisuudessa 7.9.1996.

Tämä tarina on aivan loistava osoitus sankarivainajien 
kunnioittamisesta, luovuudesta ja vaikeina aikoina kekseli-
äästi löydetyistä aineksista hienon suunnitelman perusteel-
la toteutetusta arvokkaasta muistomerkistä.

Mutta ei mitään hyvää, ettei jotain pahaakin. Niinhän 
siinä kävi, että joku Pääesikunnasta sai asiasta vihiä ja joko 
byrokratian ihannointi, kateus tai halu tahrata sodassa an-
sioituneen komentajan mainetta tai kaikki nämä yhdessä 
aiheuttivat sen, että rykmentin komentajan puhelin pirisi.

Kysyjä vaati Ehrnroothilta selvitystä muistomerkistä.
–”Kenen luvalla ja oikeudella se on pystytetty?” (PE)
–”Minun luvallani ja oikeudellani.” (AE)

–”Siirtäkää se pois.” (PE)
–”En siirrä.” (AE)
–”Tämä on käsky. Se on heti siirrettävä!” (PE)
–”En siirrä. Ja olisi parasta ettei kukaan muukaan sitä 

yrittäisi siirtää ...” (AE)
Vaikuttaa siltä, että Ehrnrooth piti kunnia-asianaan tä-

män muistomerkin perustamista ja puolustamista. Hän 
varmaankin koki kunniavelkaa, mutta tunsi myös taka-
naan ratsuväen sankarivainajien tuen, koska on vaikea 
keksiä muuta syytä miksi everstinarvoinen joukko-osaston 
komentaja noin pontevasti käyttäytyi Pääesikuntaa tai ai-
nakin sen nimissä esiintynyttä nakertajaa vastaan.

Sodan jälkeisinä muutamana vuotena Puolustusvoimi-
en upseerivakansseja vähennettiin kovalla kädellä ja moni 
kamppaili virkansa säilymisen puolesta. Virkansa säilymis-
tä suojeleva ja uraansa pönkittävä opportunisti olisi heti 
taipunut, kun kerran ihan Pääesikunnan herra soittaa.

Virkaansa suojeleva upseeri ei olisi edes rohjennut täl-
laiseen aloitteellisuutta ja toimeenpanokykyä osoittavaan 
tekoon. Varmaankin oli olemassa normi ja määräys, joka 
sääteli muistomerkkien perustamisen menettelytavat.

Mutta sotien jälkeisinä vuosina ehkä voimakkain epävi-
rallinen normi siviiliyhteiskunnassa ja jopa varuskunnissa, 
oli kirjoittamaton käytäntö, jonka mukaan sodista piti olla 
vaiti. Siihen liittyvät asiat oli pidettävä syrjässä, piilossa, 
aivan niin kuin niissä olisi jotain väärää ja kiellettyä.

Sitä käytäntöä vastaan Adolf Ehrnrooth taisteli vuonna 
1946 ja vielä lähes kuusi vuosikymmentä sen jälkeenkin. 
Aloitteellisuudella, toimeenpanokyvyllä, reippaalla isän-
maallisella hengellä ja aktiivisella vastuualttiudella, niin 
kuin ratsuväen upseerilta vain odottaa voi.

Hakkaa päälle!

Artikkeli perustuu sotilasprofessori Janne Mäkitalon 
juhlapuheeseen Suomen ratsuväen vuosipäivän juhlassa 
Lappeenrannassa 5.9.2020.
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Rakuunamäki on ollut ko-
koontumispaikka ja läh-
töpaikka, paitsi kaksi vii-
meistä kertaa se on ollut 

Maasotakoulun Leirinmäki. Rakuuna-
ruokalan aamupala ja asiakirjojen tar-
kastus ennen bussiin siirtymistä ovat 
antaneet mukavan alun matkanteol-
le. Bussissa on vallinnut ystävällinen 
tunnelma ja niin sanottu rakuunahen-
ki. Monien yhteisten matkojen jälkeen 
tavataan joka kerta uudelleen vanhoja 
tuttuja. Isänmaallisuus ja isänmaan-
rakkaus ovat yhdistäneet meitä. 

Kiltamatkoilla on ollut mukavaa ja 
mielenkiintoista. Siksi matkoja ja ta-
pahtumia on vaikea asettaa parem-
muusjärjestykseen. Seuraavassa olen 
kerännyt muistikuvia, mitä kiltamat-
koilla olen oppinut ja mitä olen näh-
nyt tai kuullut toisilta matkalaisilta.

Kiltamatkat ovat nykyisin sopi-
neet kahden yön ympärille. Aikatau-
lut ovat pitäneet ja ohjelmaa on ollut 
riittävästi. Ainakin kerran olemme ol-
leet kolmen yön reissussa. Ensin ajet-
tiin Raatteentielle ja sieltä yöksi Kos-
tamukseen, sitten Murmanskin tielle, 
sieltä Segesan kautta Karhumäkeen ja 
edelleen Sunkuun, sieltä Karhumäen 
kautta yöksi Petroskoihin. Aamulla 
matkaa ajettiin Terijoelle.

Vaihteleva teiden kunto ja pitkät 
ajomatkat yhdessä vaatineet kuljetta-
jalta ja matkustajilta hyvää kestoky-
kyä. Sitten on käyty myös Pietarissa 
tutustumassa Mannerheimin jalan-
jälkiin ja tykistömuseoon. On näh-
ty myös Novgorodin kirkot, Pihko-
va kaupunki ja Petserin luostari. On 
menty Ivangorodin kautta Narvaan, 
mikä on nykyisin pitkälti venäläisten 

n TEKSTI JA KUVAT: KARI QVIST

Kiltamatkojen 
muistoja vuosien varrelta

Kiltamatkoista on muo

dostunut käsite. Matkoja 

on tehty vuodesta 1996 

alkaen ja ne ovat suun

tautuneet valtakunnan 

rajojen taakse pääasiassa 

Karjalan sotatantereille. 

Aluksi ne olivat poikien 

matkoja, mutta  vähitel

len myös naisia on tullut 

mukaan pehmentämään 

tunnelmaa. 

Viipurin linna 
Salakkalahden 
suunnasta näh
tynä.
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asuttama kaupunki. On nähty ennen 
suljettu kaupunki Sillamäe ja kiivetty 
Siniselle mäelle ja nähty verisien tais-
teluiden muistoristi. Tallinnassa on 
tutustuttu Viron vapaustaistelun mu-
seoon ja palattu sitten jälleen Suomen 
lähialueille.

Sunku on kylä Äänisen niemessä 
noin 50 kilometriä Karhumäeltä. Se 
oli rakuunoiden kaukaisin paikka jat-
kosodan aikana. Rakuunat valvoivat 
Äänisen pohjoisinta lahtea ja kävivät 
kerran jäitä pitkin vastarannalla Tsol-
musessa saakka. Pari kiltamatkaa on 
suuntautunut Sunkuun ja se on jää-
nyt siksi myös monelle mieleen. Paik-
ka on syrjäinen harvaan asuttu kylä ja 
siellä täällä näkyy harmaita rakennuk-
sia. Ensimmäisellä kerralla oli nähty 
vain vanhoja ihmisiä kaikki kirkasta 
nauttineena. Toisella matkalla ajoim-

me tien päähän, jossa kääntyminen 
oli todella hankalaa. Bussin kuljetta-
ja oli huolissaan pehmeästä upotta-
vasta tiestä. Pystytimme tuolloin ruo-
kailu systeemit ja söimme omia eväitä 
kääntöoperaation ajan. 

Olemme tutustuneet Vienanmeren-
Itämeren kanavaan Poventsassa. Ka-
navan sulut ovat mahtavat ja niitä on 
kolmet peräkkäin, mutta kaupunki on 
pieni ja vaatimaton kyläpahanen.

Kanava valmistui vuonna 1933 ja 
se oli ollut Stalinin ajan vankien pak-
kotyömaa. Sinne menehtyi kymmeniä 
tuhansia vankeja huonoissa varus-
teissa kylmyyteen ja nälkään. Suo-
men joukkojen saapuessa Poventsaan 
vuonna 1941 avasivat neuvostoliit-
tolaiset kanavan sulut, minkä seu-
rauksena kaupunki lainehti vedessä 
paukkupakkasten aikana, mutta se ei 
estänyt alueen valtausta.

Kymmenen kilometriä Poventsasta 
Karhumäen suuntaan löytyy synkkä 
Sandarmoh-niminen Stalinin vainojen 
uhrien teloitus- ja hautapaikka. Jouk-
koteloitukset alkoivat elokuussa 1937 
ja kestivät 14 kuukautta. Arkistoläh-
teiden mukaan alueelle on haudat-
tu noin 7000 vainajaa. Siellä on myös 
satoja suomalaisia monien muiden 
kansallisuuksien lisäksi. Suomalai-
set sosialistit olivat tulleet paremman 
elämän toivossa Neuvosto-Karjalaan, 
joista jotkut jopa Amerikasta saak-
ka. Monen onnettoman matka päättyi 
kuitenkin ennenaikaisesti niskalauka-
ukseen. 

Karhumäki oli meille kiinnostava 
paikka, vaikka paikallinen taksikuski 
sanoi, että tämä on kuoleva kaupun-
ki. Se selityy voimakkasta muuttoliik-
kestä Venäjän suuriin kaupunkeihin. 
Karhumäestä löytyy iso vankila, jos-

sa on ollut myös kuuluisia vankeja 
kuten Hodorgovski. Meitä ne ei kiin-
nostaneet. Illalla tilasimme porukal-
la taksin. Ajoimme sillä ylös läheisen 
korkean mäen laelle. Sinne suomalai-
set olivat rakentaneet jatkosodan ai-
kana tilavan kallioluolan ja sen ylä-
puolelle tykille tuliaseman, josta voi 
tähystää kaupunkiin ja Ääniselle. 
Karhumäen taustalla kulkee Pietari 
– Murmansk päätie. Sietä haarautuu 
myös mutkainen ja kapea soratie län-
teen Suojärvelle. Kerran ajoimme tä-
täkin reittiä Suojärvi – Kollaa – Su-
runristi ja sieltä Sortavalaan. Vauhti 
ei ollut päätä huimaava, paikoitellen 
vain 20 km/h.

Petroskoissa olemme käyneet muu-
taman kerran. Useimmiten olemme 
asuneet Hotelli Pohjolassa/Severna-
jassa. Talosta on tullut varsin viihtyi-
sä kunnostuksen jälkeen. Alakerras-
sa on tilava ruokasali, jossa on hyvä 
järjestää yhteisiä kokoontumisia. Ul-
kona on iso sisäpiha erilaisia kilpailu-
ja varten. Kerran Heikki Haimi palkit-
si matkalaisia alakerran isossa salissa. 
Salin toisella seinustalla oli äänekäs 
venäläinen seurue. Palkintojen jako 
keskeytyi meluun. Heikin ojensi kä-
den pystyyn, veti sen alas ja samassa 
salissa raikui heti kaiken lamauttava 
”Hakkaa Päälle” huuto. Seurasi hiljai-
suus ja palkintojen jako sai jatkua kai-
kessa rauhassa.

Kerran nousimme Petroskoissa 
kantosiipialukseen. Se vei meidät 70 
kilometrin päähän aavan selän yli Ki-
zin saarelle. Siellä kohdattiin aivan 
upea puurakennusten museosaari, 
jonka harjalla seisoi harmaan hoh-
toinen täysin puusta rakennettu orto-
doksikirkko. Se on valmistunut vuon-
na 1714.

Syvärin voimala oli rakuunoille 
keskeinen paikka jatkosodassa. Se toi-
mi asemasodan aikana JR2:n johta-
mispaikkana. Kanavanniemi vallattiin 
elokuussa 1941 ja asemasotaa kesti yli 
kaksi vuotta. Oma isänikin oli siellä. 
Kun sisareni syntyi vuonna 1942, isä 
noukki Syväristä pienen pullon vettä 
ja sillä vedellä sisareni kastettiin.

Asema sota oli rauhallista, mutta ei 
kuitenkaan vaaratonta aikaa. Tarkka-

ampujat vaanivat rintaman kummal-
lakin puolella. Kerran vihollinen teki 
murtoyrityksen, muuta joutui kuiten-
kin perääntymään takaisin. Suomen 
sodanjohdon ajatus oli pitää Laato-
kan-Karjalan raja Syvärillä. Sillä kat-
sottiin voitavan saavuttaa paremmat 
neuvotteluasemat rauhanneuvotte-
luissa.

Suurhyökkäyksen alettua Syvärin 
Lotinanpellossa 22. kesäkuuta 1944, 
tilanne olikin täysin toinen, sillä tuol-
loin jouduttiin heti perääntymään. 
Suomalaiset olivat rakentaneet PSS-

puolustuslinjan (Pisi – Saarimäki – 
Sammatus) 25 kilometrin päähän, 
mutta sitäkään ei voitu kunnolla puo-
lustaa. Kannaksen massiivinen suur-
hyökkäys oli alkanut 9. kesäkuuta ja 
vihollinen oli vallannut Viipuriin jo 
20.6.1944. Syvärin suunnasta oli siksi 
pakko irrottaa lisävoimia Kannakselle. 

Parilla kiltamatkalla olemme py-
sähtyneet johtamispaikalle syömään 
ja pitämään taukoa matkanteosta. 
Viime kerralla meidän huippumuusi-
kot Pauli Markkanen (laulu) ja Juha 
Hyyryläisen (säestys) panivat paras-
taan lounastauolla. Voi sitä musiikin 
riemua.

Suomalaiset olivat suunnitellet ve-
täytyvänsä ainoaa mahdollista tietä 
(Laatokan rantatie) pitkin. Vihollinen 
nousi kuitenkin maihin Tuulokses-
sa pari päivää Syvärin suurhyökkä-
yksen jälkeen. Kannaksen taistelut 
olivat edenneet jo Tali-Ihantala vai-
heeseen. Suomalaiset yrittivät lyödä 
maihin nousseen vihollisen rantatiel-
lä kuitenkin tässä onnistumatta. Tien 
taustalla olevaan suomaastoon oli val-
misteltu tien pohja ja sitä pitkin pää-
sivät suomalaiset joukot livahtamaan 
vihollisen ohi. Vihollisen tarkoitus oli 
ollut pysäyttää suomalaisten liike ja 
päästä kiertämään Laatokka. Ajatuk-
sena oli ollut hyökätä suomalaisten 

Salmin kirkon 
rauniot kesäi
sen luonnon 
keskellä. 

Charlotte Johan
neksen huvive
nesatamassa ke
sällä 2017.

Syvärin voimala oli 
rakuunoille keskeinen 
paikka jatkosodassa. 
Se toimi asemasodan 
aikana JR2:n johta-
mispaikkana. 

Syvärin voimalaitos ylävirran puolelta nähtynä. 

Kuvassa musikaalinen parivaljakko Juha 
Hyyryläinen ja Pauli Markkanen. 
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selustaan Tali-Ihantalassa. Toisin kui-
tenkin kävi. Laatokan neuvostojoukot 
pysäytettiin elokuussa 1944  Pitkäran-
nan kohdilla olevaan U-asemaan.

Muutama sana talvisotaan liittyen, 
nimittäin Itä-Lemetin motista eli Ken-
raalimotista. Talvisodassa motitettiin 
yhteensä noin 4000 vihollisen taiste-
lijaa, sisältäen kaksi kenraalia, mistä 
juontaa nimi Kenraalimotti. Neuvosto-
liittolaisten joukkojen tarkoitus oli ol-
lut kiertää Laatokka ja päästä Kannak-
sella taistelevien suomalaisjoukkojen 
selustaan. Saarretut vihollisjoukot nä-
kivät nälkää ja palelivat kovassa pak-
kasessa. Lopuksi heidät tuhottiin mo-
tin murtautumisyrityksissä. Muistona 
näistä taisteluista löytyy viisi metriä 
korkea Surunristi, joka sijaitsee Sor-
tavala Petroskoin tien varressa Pitkä-
rannan tien risteyksessä. Näillä main 
talvisodan ja jatkosodan uhreja laske-
taan olevan yhteensä noin 4.000 suo-
malaista ja 35.000 neuvostoliittolaista 
sotilasta.

Kannaksen kesäkuun 9. päivänä 
alkanut suurhyökkäys Valkeasaaressa 
oli Suomen joukoille musertava isku. 
Puolustusaseman etulinja oli kaivet-
tu pehmeään hiekkaiseen maastoon. 
Vesi oli aivan pinnan lähellä ja hiekas-
ta ei saanut kunnollista suojaa. 

aikaisia panssarinyrkkejä, jotka läpäi-
sivät hyvin neuvostoliittolaista pans-
saria.

 Tali – Ihantalan jälkeen Neuvos-
tojoukot yrittivät vielä murtautua 
Vuoksen yli Äyräpään – Vuosalmen 
alueella, mutta ilman suurempaa me-
nestystä. Myös Viipurin lahdella Uu-
raan salmessa käytiin kiivaita taiste-
luja ylipyrkivien Neuvostojoukkojen 
kanssa. Vihollinen yritti nousta mai-
hin vastarannalle muun muassa pak-
sun savuverhon turvin, mutta sekin 
yritys epäonnistui.

Viimeisin kiltamatka tehtiin Tol-
vajärvelle. Meillä oli kesäinen ja au-
rinkoinen sää, mutta talvisodassa 
30.11.1939 paukkui kova pakkanen. 
Neuvostoliitto hyökkäsi samanaikai-
sesti Suomeen koko rajan pituudel-

ta. Sitä ei oltu osattu odottaa Suomen 
sodanjohdon taholla. Niin kuitenkin 
kävi. Tolvajärvi on keskellä suurta kor-
pea ja ainoastaan yksi tie Suojärvel-
tä luikerteli järven kannaksien kaut-
ta Korpiselän kirkolle (Hoilola). Sitä 
pitkin etenivät vahvat vihollisjoukot. 
Ne saivat tulikosketuksen Tolvajärven 
kannaksilla. Taistelu oli monivaihei-
nen ja monipolvinen, mutta loppujen 
lopuksi suomalaiset voittivat taistelun 
ja neuvostoliittolaiset ajettiin aina Äg-
läjärvelle saakka. Näin oli tullut talvi-
sodan ensimmäinen voitto suomalai-
sille. Tolvajärven voitto oli suuri asia 
suomalaisille ja se antoi Suomen jou-
koille uskoa omiin kykyihinsä.

Viipurissa olemme käyneet monet 
kerrat ja siellä on aina mukava käy-
dä ja olla. Kaupunki on täynnä van-

Suomen sodan johto odotti vihol-
lisen pyrkivän ensin Berliiniin ja sit-
ten vasta Suomeen. Toisin kuitenkin 
kävi. Suomalaisia joukkoja oli tuol-
loin lomalla ja rintamalla oli vain 
noin 75.000 miestä ja 1.900 tykkiä. 
Neuvostoliitolla oli vastaavasti noin 
450.000 miestä ja yli 10.000 tykkiä. 
Neuvostojoukot olivat perusteellisesti 
valmistautuneet hyökkäykseen. Len-
tokoneissa laskettuna Neuvostoliitolla 
oli vielä hurjempi ylivoima.

Vihollinen aloitti tykistöllä, lento-
koneilla ja laivastolla joukkojemme 
tulituksen. Seuraavana päivänä am-
muttiin 7 kilometriä leveää rintama-
osuutta yli 1.200 tykillä. Siinä jauhau-

Kiltamatkojen illanvietot ovat tarjonneet ikimuistoisia kokemuksia. 

tuivat suomalaisten puolustusasemat 
lähes olemattomiin. Suomalaiset jou-
kot perääntyivät Vammelsuu – Taipale 
linjalle. URR:n rakuunat olivat Vam-
meljoella ja saivat osakseen muun 
muassa tulitusta Kronstadista ja jou-
tuivat saarrostusuhan vuoksi perään-
tymään.

Sitten tuli Kuuterselkä. Maa on var-
sin tasaista ja puolustusasemat eivät 
olleet valmiit. Sen vihollinen valta-
si varsin nopeasti. Siiranmäki keskel-
lä Kannasta kuitenkin piti everstiluut-
nantti Ehnrootin johdolla. Vihollinen 
isketiin muutaman kerran takaisin, 
mutta viimein suomalaisten oli pakko 
perääntyä, koska muuten vihollinen 
olisi Kuuterselän pettämisen jälkeen 
päässyt suomalaisjoukkojen selus-
taan. Seuraava perääntymistasa oli 
VKT eli Viipuri – Kuparsaari – Taipale 
linja. Vihollinen eteni voimalla 10 päi-
vän sisällä aina Viipurin tasalle saak-
ka. Viipuri menetettiin 20.6.1944 ly-
hyehkön taistelun jälkeen. 

Viimeinen suuri näytös kulminoi-
tui suppiloon Tali – Ihantala, toisella 
puolella aluetta rajoitti Viipurinlahti 
– Saimaan kanava ja toisella puolel-
la Vuoksi. Viholliselle oli jäänyt aino-
astaan yksi reitti, yksi maantie päästä 
seuraavalle tasalle Imatra – Lappeen-
ranta – Virojoki. Mutta Neuvostoliiton 
joukot saatiin pysäytettyä Tali – Ihan-
talan alueelle.

Suomessa oli kehitetty tykistön 
käyttöä ja pystyttiin ampumaan jopa 
250 tykillä samanaikaisesti yhdel-
le alueelle. Suomalaiset ilmavoimat 
osallistuivat taisteluihin yhdessä sak-
salaisen Lento-osasto Kuhlmeyn jouk-
kojen kanssa. Saksalaisia koneita oli 
noin 60 kappaletta ja ne osallistuivat 
ansiokkaasti Kannaksen taisteluihin 
pommittaen muun muassa neuvos-
tojoukkojen ryhmitysalueita ja huol-
tomuodostelmia. Lisäksi suomalais-
joukot olivat saaneet Saksasta uuden 

haa Suomen historiaa, mikä on tul-
lut jo varsin tutuksi. Venäläiset ovat 
tehneet paljon ehostustöitä kaupun-
gin kunnostamiseksi. Paljon on teh-
ty esimerkiksi pintaremonttia, katuja 
on asfaltoitu ja on avattu uusia ravin-
toloita. Viipurin linnaa on myös kun-
nostettu, samoin on vanha Agricolan 
kirkon torni myös uusittu.

Viipurilaiset eivät ole muutamia 
poikkeuksia lukuun ottamatta varak-
kaita, joten talojen kunnostus näkyy 
vain ulkopuolella, mutta harvoin si-
sällä. Kaupungin laitamille on nous-
sut isoja marketteja. Perinteikäs Pyö-
reä torni on hiljentynyt, kun uusi 
Espilä on noussut Torkkelinpuistoon. 
Olemme monesti syöneet yhdessä ra-
vintola Espilässä ja jakaneet ravinto-
lan edessä puistokäytävällä pidettyjen 
kilpailujen palkinnot ravintolan tilois-
sa. Erityisesti Haimin Heikin suositut 
heittokilpailut ovat olleet monien mie-
leen.

Viimeinen juttu löytyy Viipurin 
lahdelta Johanneksesta. Siellä meitä 
odotti aikoinaan Virolahden Klami-
lasta saapunut m/s Charlotte. Seila-

Kizhin luostari. 

Kiltamatkojen suosittu pysähdyspiste on ollut Viipurin Pyöreä Torni, joka rakennettiin vuosina 1547–1550.

Viimeisin kiltamatka  
tehtiin Tolvajärvelle . 
Meillä oli kesäinen 
ja aurinkoinen sää, 
mutta talvisodassa 
30.11.1939 paukkui 
kova pakkanen. 
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simme sillä pitkin Viipurin lahtea ja 
Uuraan saaren meren puolta. Laival-
la tarjottiin meille kahvit ja voileivät. 
Alusta seurasi ilmassa drone koko 
matkan ajan ja Venäjän rannikko-
vartioston alus ajeli meidän rinnalla. 
Kun rannikkovartioston alus jätti mei-
dän seurannan, jatkoi helikopteri mei-
dän seuraamista aina laituriin saakka. 
Myöhemmin kotona Suomessa kuu-
limme m/s Charlotten takavarikoin-
nista. Jälkeenpäin tehdyillä matkoilla 
joitakin kiltamatkalaisia kuulusteltiin 
rajalla. Omistajaa syytettiin erinäisis-
tä asioista. M/s Charlotte on vihdoin 
ajettu Viipurista Lappeenrantaan mo-
nien vaiheiden jälkeen.

Heikki Haimin luotsaamilla kilta-
matkoilla ehdimme käydä monissa 
erilaisissa paikoissa ja tutustua mo-
niin viime sotiemme mielenkiintoi-
siin vaiheisiin. Ne ovat tarjonneet 
niin paljon tapahtumia, ettei aina ole 
helppoa pysyä kartalla. Se ei kuiten-
kaan haittaa, sillä kuva sodan tapah-
tumista piirtyy vähitellen mieliimme 
tarkemmin. Toiset ovet lukeneet pal-
jon aiheesta ja toiset taas vähemmän. 
Itse kiinnostuin näistä asioista vasta 
työelämän muuttuessa vapaa-ajaksi. 
Heikki Haimi on ollut kannustajani ja 
vienyt minut mukaan moneen asiaan. 
Heikki oli henkilönä aina vaatimaton 
ja toimi matalalla profiililla. Yksi mei-

dän matkalaisista mainitsi kerran, että 
ollaan niin kuin ei oltaisikaan. Se oli 
Heikin näkymätön tyyli johtaa.  Hei-
killä oli aina oma julistamaton organi-
saatio hallussaan. Kun mentiin hotel-
liin, hetkessä kirjautuminen oli tehty 
ja jokainen pääsi huoneeseensa. Kun 
järjestäydyimme suorittamaan kisai-
luja renkaan-, tikan-, frisbeen ja tuli-
tikunheittoa, kaikki tarvikkeet ja tar-
vittavat toimihenkilöt olivat hetkessä 
selvillä ja suoritukset pääsivät alka-
maan aina ajallaan. Heikin tietokil-
pailu oli myös aina mielenkiintoinen 
ja vaativa.

Kiltamatka on ollut monille kesän 
tai jopa koko vuoden kohokohta. Mat-
kojen antia ovat terästäneet mukana 
olleet sotaveteraanit ja heidän mielen-
kiintoiset kertomuksensa. Heistä ehkä 
tunnetuimpia ovat olleet jo edesmen-
neet Tuomas Gerdt ja Ahti Mäntylä.

Tapahtui kerran Valkeasaaressa. 
Heikki komensi joukot riviin paikal-
le pystytetyn muistokiven eteen. Hil-
jennyttiin ja Eeva sytytti kynttilän 
Valkeasaaressa menehtyneen enonsa 
muistoksi.

Kiltamatkalaisia levähtämässä Hotelli Aunuksen seinustalla.

RYHMÄMATKAT 
KARJALAAN

Valmispakettimatkoja mm.
• SORTAVALA–VALAMO • PETROSKOI–KIZI • NOVGOROD • PIHKOVA • AUNUS  

• VIENAN KARJALA–UHTUA • TVER • YM.
Pyydä yksilöllinen tarjous ryhmällesi, luotettavalta ja ammattitaitoiselta Venäjän matkoille 

erikoistuneelta matkanjärjestäjältä.

Kesän 2021 matkat jo myynnissä – toimi pian!
PUOLAKAN VALMISMATKAT

Valkeala, puh (05) 544 4950/Veli-Matti Puolakka  •  info@ppuolakka.com

Korpitaisteluita Talvi- ja Jatkosodassa 
Kesän 1944 suurtaisteluiden taistelupaikat
Rakuunakilta ry:n Kiltamatkalla tutustutaan 
muun muassa Mannerheim ristin ritari 
kenraalimajuri Erkki Raappanaan. 
Oppaana matkalla toimii legendaarinen 
tarinankertoja sotakamreeri Rauno 
Suhonen.

Tiistai 17.8.2021
08.00 Lähtö Lappeenrannasta - Aamiainen 
matkalla
09.45 – 10.15  Ruokolahden sankarihauta ja Simo  
 Häyhän hauta
10.45 – 11.45 Kollaa- ja Simo Häyhän museo
 - Sisäänpääsy ja opastus
12.15 – 12.45 Parikkalan Patsaspuisto
13.45 – 14.45 Pajarin Hovi - Lounas
16.30 Ilomantsi, Megrin matkailu
 - Majoittuminen, sisältää   
 liinavaatteet  
 Ryhmän omaa ohjelmaa  
 Päivällinen hotellilla   
 - Rantasauna, sisältää pyyhkeet

Keskiviikko 18.8.2021 
- Aamiainen
09.00 – 16.00   Opastettu kierros talvi- ja 
jatkosodan taistelupaikoille: Kallioniemi –
Ilajanjoki – Hattuvaara – Manner – EU:n itäpiste  
Taistelijan Talo Hattuvaara
- Keittolounas

Opastettu kierros talvi- ja jatkosodan 
taistelupaikoille jatkuu: Öykkäsenvaara – Möhkö – 
Ilomantsi 
16.00 Ilomantsi, Megrin matkailu  
 - Päivällinen   
 - Rantasauna, sisältää pyyhkeet

Torstai 19.8.2021
- Aamiainen
09.15 Lähtö Megrin matkailusta
09.30 – 13.00 Opastus alkaa Ilomantsin 
kirkonkylästä jatkuen Rajakenraali Raappanan 
majalle ja Runonlaulajan pirtille
13.00 – 14.00 Ravintola Parppeinpirtti - Lounas
14.15 – 15.00 Hermannin Viinitila
 - Pysähdys kotimatkalla, ostosaikaa  
 - omakustannus
19.00 Paluu Lappeenrantaan

Hinta: 329 euroa/henkilö, minimi osallistujamäärä 
on 30 henkeä
Hintaan sisältyy:  - Aamiainen
 - Kollaa- ja Simo Häyhän museon  
 sisäänpääsy ja opastus
 - Parikkalan Patsaspuisto
 - Pajarin Hovin lounas
 - 2 yötä aamiaisella ja 
 puolihoidolla 2 hengen   
 huoneessa Megrin matkailussa
 - Rantasauna ja uinti molempina  
 iltoina

- 18. ja 19.8.2021 oppaana legendaarinen 
tarinankertoja sotakamreeri Rauno Suhonen
- Sisäänpääsyt Taistelijan talolle ja Raappanan 
majalle
- Keittolounas Taistelijan talolla
- Lounas Parppeinpirtissä
- Linja-autokuljetus

Lisämaksusta: - 1 hengen huoneen lisä on 50   
 euroa/henkilö
  

Matkan teknillisestä toteutuksesta vastaa 
Puolakan Valmismatkat. Ilmoittautumiset tulee 
tehdä 30.6.2021 mennessä matkanjohtaja Kari 
Qvistille osoitteeseen: Rajakatu 2 a 12, 53200 
Lappeenranta tai sähköpostitse osoitteeseen: 
kari.m.qvist@gmail.com

Matka maksetaan Rakuunakilta ry:n 
tilille Nordea FI14 1091 3000 3391 45. 
Kokoontumispaikka ilmoitetaan 
ilmoittautumisen yhteydessä. Matkaa 
koskee Korona varaus.

Tervetuloa Kiltamatkalle.   
  

Rakuunakilta ry:n Kiltamatka Ilomantsiin 
17. – 19.8.2021
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Perinneratsastuspäiviä oli kesän ai-
kana yli kolmekymmentä kappa-
letta ja perinneratsastukseen osal-
listui 20 ratsastajaa. Ratsastajien 

lisäksi merkittävässä roolissa ovat hevosten 
hoitajat, jotka tekivät tärkeätä työtä hoita-
malla hevoset ratsastusten välisenä aikana 
niin, että ratsastus on mahdollista.

Suuri kiitos kuuluukin ratsastajille, jotka 
toteuttivat ratsastusvuorot, hevosten hoitajil-
le, joiden ansiosta hevoset pysyivät hyvässä 
kunnossa ja hevosten omistajille, jotka vuok-
rasivat hevoset Rakuunakilta ry:n käyttöön.  
Käytössämme olleet suomenhevoset Rollo ja 
Vissi tulivat Ratsuniemen tallilta Lemiltä ja 
olivat käytettävissä keskiviikosta sunnuntai-
hin. Sunnuntaisin perinneratsastajat partioi-

vat kaupungilla neljän hevosen voimin, jol-
loin vahvistuksena oli kaksi suomenhevosta 
Jahvetti ja Taika Villalan tallilta.

Kaikki perinneratsastuksessa käytetyt he-
voset ovat olleet monissa tapahtumissa mu-
kana ja ovat luottoratsuja eivätkä pettäneet 
tänäkään kesänä. Kesän ratsastuksien ajan 
hevoset asuivat Rakuunanmäen hevostallis-
sa, joka on Rakuunakilta ry:n käytössä.

Tallilla tapahtui pieni vastoinkäyminen, 
kun vedet olivat poikki muutamana päivänä 
heinäkuussa, mutta kaupungin avustuksel-
la saimme nopealla aikataululla säiliöllisen 
vettä hevosille. 

Perinneratsukot partioivat Lappeenran-
nan kaupungilla kesänaikana sataman alu-
eella, pusupuistossa, kaupungilla (Marian 

Kuvassa rakuuna
ratsukot, joista lä
hempänä Pekka 
Puttonen ratsu
naan Rollo ja taa
empana Pasi Tii
honen ratsunaan 
Vissi ovat perin
teikkäällä ratsu
väen harjoitus
kentällä (Nykyisin 
Lappeenrannan 
lentokenttä). 

n TEKSTI: PAULI PEURALA, PERINNERATSASTUKSEN JOHTA JA • KUVAT: KARI QVIST

Lappeenrannan 
perinneratsastuskesä 2020

Tänäkin kesänä 2020 Lappeenrannassa saatiin nauttia Rakuunakilta ry:n 
perinneratsukoista punaisissa housuissaan ja luurankotakeissaan uljaiden 

suomenhevosten selässä.

Kapteeni, evp. Heikki Haimi kuoli äkilli-
seen sairaskohtaukseen 5.6.2020. Hän 
oli kuollessaan 79-vuotias, syntynyt 
4.4.1941 Lappeella maanviljelijäper-

heeseen.
Pisimmän työuransa hän teki puolustusvoimi-

en palveluksessa päällystöopistossa ja maasota-
koulussa erilaisissa koulutustehtävissä. Puolus-
tusvoimista eläkkeelle jäätyään hän toimi 
vakuutusyhtiön palveluksessa vakuutus-
asiamiehenä ja yhteyspäällikkönä viralli-
seen eläkeikäänsä saakka.

Työuralle mahtui myös toimiminen YK:n 
rauhanturvaajatehtävissä Golanilla.

Liikunta oli Heikille tärkeää pie-
nestä pitäen. Hän hiihti ja juoksi 
kilpaa, ja valmensi oman uran-
sa jälkeen nuoria urheilijoi-
ta Lappeenrannan Hiihtäjissä. 
Heikki toimi myös ampuma-
hiihtoliiton nuorten valmenta-
jatehtävissä ja suoritti valmen-
nustyönsä ohessa kansallisen 
valmentajatutkinnon. Lasten ja 
nuorten ohjaaminen oli hänelle 
tärkeää muutoinkin. Heikki toi-
mi kymmenen vuoden ajan par-
tionjohtajana.

Maanpuolustus ja isänmaan rak-
kaus olivat Heikille elämänsä lop-
puun asti merkityksellisiä perus-
arvoja, joita hän vaali ansiokkaasti 
yhdistystoiminnassa sotilasuransa jäl-
keen. Heikki toimi Rakuunakilta ry:n pu-
heenjohtajana useita vuosia ja edisti ja 
kannusti omalla esimerkillään myös muita 
osallistumaan maanpuolustustyöhön.

Hän toimi matkanjohtajana lukuisilla 
Killan matkoilla talvi- ja jatkosotien enti-

sillä taistelupaikoilla Karjalankannaksella ja Itä-
Karjalassa.

Hänellä oli vankka tuntemus Suomen viime 
sotien historiasta. Viimeinen merkittävä tapah-
tuma, jonka Heikki järjesti Lappeenrannassa oli 
valtakunnallinen talvisodan syttymisen 80-vuotis-
muistopäivän tilaisuus. Viimeisinä elinvuosinaan 
Heikki oli aktiivisesti mukana Viipuri-seuran toi-

minnassa. Myös Lions-toiminta oli Heikille 
tuttua.

Heikin aktiivinen ja antaumuksellinen 
osallistuminen erilaisten yhdistysten toi-
mintaan loivat hänen ympärilleen laajan 

ystävä- ja tuttavaverkoston.
Eläkkeelle jäätyvään Heikille tär-

keäksi paikaksi muodostui ympäri-
vuotiseen käyttöön Savitaipaleel-
le rakennettu loma-asunto, missä 
hänen arkensa täyttyi lukuisista 
loma-asunnon hoitoon liittyvistä 
töistä ja piha-askareista. Paikasta 
muodostui koko lähisuvun yhtei-
nen kohtaamispaikka.

Läheistensä ja ystäviensä kes-
kuudessa Heikki oli aina kan-
nustava ja lojaali tukija. Tyttäret 

lapsineen olivat hänelle erityisen 
tärkeitä. Viimeisenä elinvuotenaan 
hän pääsi seuraamaan myös ensim-
mäisen lapsenlapsenlapsensa elä-

män alkutaivalta.
Heikkiä jäivät erityisesti kaipaamaan 

58 vuotta hänen kanssaan naimisissa ol-
lut aviopuoliso sekä tyttäret perheineen.

Siunaus on toimitettu sotilaallisin 
juhlallisuuksin läheisten läsnä ollessa.

Petri Kyyrä  

Heikki Haimi 
in memoriam
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kirkon puisto), Linnoituksessa, Up-
seerikerholla ja Rakuunanmäellä so-
vittuina ajankohtina suunnitellusti 
(1.7.–1.8.) viitenä päivänä viikossa 
keskiviikosta sunnuntaihin, kello. 
12:00–16:00 välisenä aikana.

Perinneratsukot osallistuivat ke-
sän aikana myös erilaisiin tapahtu-
miin: 

• Tapahtuma Ilmailumuseolla 
26.7.

• Linnoituksen Isännän valinta 
Satamatorilla ja Kauniin Veeran 
paljastustilaisuus 7.8.

• Elokuun tapahtumasunnuntait 
2.8., 9.8., 16.8. sekä 23.8.

• Greenreality karnevaali 26.8.
• Sataman valot 29.8.

Ratsukoita oli mahdollista seurata 
Facebookin ”Lappeenrannan Perin-
neratsastus” -ryhmän sivuille jaetun 
sijaintipalvelun kautta. Ratsastuksen 
taukopaikkoina toimivat kahvila Ma-
jurska Linnoituksessa ja Rakuunan-
mäen kupeessa oleva Upseerikerho. 
Taukopaikoille on hevosten kiinnit-

TOPJUPEK OY
Peltisepänliike

- Kattotyöt
- Pellitykset

- Listat
Kaura-ahontie 11, 50670 OTAVA

juha.pasonen@topjupek.fi

tämistä varten pystytetty puomit, 
jonka luona hevoset voivat hetken 
levähtää.

Kahvila Majurska on perintei-
seen tapaan tarjonnut kahvit perin-
neratsastajille tauon aikana. Tau-
kopaikat keräsivät tänäkin kesänä 
totutusti myös paljon perinnerat-
sastuksesta kiinnostunutta ylei-

söä. Juuri tämän takia Rakuunakil-
ta ry:n perinneratsukot tekevät tätä 
arvokasta perinnetyötä.

Ensikesänä sitten jatketaan. Ter-
vetuloa jututtamaan perinneratsas-
tajia ja silittämään komeita rakuu-
nahevosia.

Hakkaa Päälle!  

Rakuunakilta 
ry:n perinnerat
sukot Lappeen
rannan linnoi
tuksen valleilla. 
Janne Ihalainen 
ja Jahvetti sekä 
oikealla Joo
nas Heikkeri ja 
Taika. 

Rakuunakilta ry:n perinneratsukot Lappeenrannan Pusupuistossa. Taustalla perinteikäs 
OttoIivari Meurmanin suunnittelema esiintymislava vuodelta 1926. Kuvassa vasem
malla Petri Tiusanen ja Rollo sekä oikealla Pasi Vilpponen ja Vissi.

Muutamina ratsastuspäivinä perinnerat
sastajien käytössä oli neljä rakuunaratsua. 
 Kuvassa Rakuunakilta ry:n perinneratsukot 
siirtymässä Pusupuistosta Lappeenrannan 
satamaan. Ratsukot edestä alkaen: Pasi Vilp
ponen ja Rollo, Pekka Puttonen ja Vissi, Pek
ka Hautamäki ja Taika sekä viimeisenä Jan
ne Ihalainen ja Jahvetti. Pusupuisto eli Vanha 
puisto on Lappeenrannan ensimmäinen puis
to. Puisto perustettiin vuonna 1850 Lappeen
rannan Linnoituksen etelänpuoleisten valli
en edustalle.
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Äyräpään taistelun 80 vuo-
tismuistopäivää vietettiin 
5.3.2020 Nurmossa.                                             

Aamupäivällä Rakuunakilta ry:n 
Etelä-Pohjanmaan Eskadroona järjesti 
muistotilaisuuden ja seppeleenlaskun 
Taistelijan muistomerkillä, Nurmon 
koulukeskuksen ja seurakuntakodin 
läheisyydessä.

Tilaisuuteen osallistui Valkiavuo-
ren koulun apulaisrehtori Marja Haa-
paniemen johdolla koululaisia ala- ja 
yläluokilta. Yleisöä tilaisuudessa oli 
kaikkiaan yli 100 henkilöä. 

Seppeleen muistomerkille laskivat 
koulun oppilaista Mila Nisula ja Eli-
as Rentola sekä Etelä-Pohjanmaan Es-
kadroonan puheenjohtaja Kalervo Vä-
limaa. 

Nurmon Sotaveteraanien puheen-
johtaja Pekka Marttala kertoi Ke-
vytosasto 8. (Nurmon Eskadroona) 
vastahyökkäyksestä Äyräpään kirkon-
mäelle, mikä tapahtui varhain aamul-
la 5.3.1940. Tuossa vastaiskussa, joka 
oli myös Nurmon Eskadroonan tu-
likaste, kaatui muutaman aamutun-
nin aikana kaikkiaan 42 miestä, joista 
nurmolaisia oli 39. Lähes kaikki kaa-
tuneet jäivät kentälle. Lisäksi yli 50 
miestä haavoittui. 

Talvisota kesti 105 kunnian päivää. 
Sotilailta, kotirintamalta ja kaikilta 
suomalaisilta vaadittiin valtavia voi-
manponnistuksia ja uhrauksia. Nämä 
eivät unohdu.

Kello 18.00 vietettiin Nurmon kir-
kossa perinteinen Äyräpään taistelun 
muistojumalanpalvelus, josta lähetet-
tiin kukkalaiteet partioitten saattama-
na Sankarihaudoille sekä Karjalaan 
jääneiden muistokivelle.

Tapaninratsastus järjestettiin 
Kangasalla perinteisin menoin 
26.12.2019.

Tällä kertaa kyseessä oli jo 15. ker-
ta, kun tapahtuma järjestettiin. Rat-
sastus kerää vuosi vuodelta enemmän 
ratsukoita ja yleisöä. Hämeen Eskad-
roona oli kutsunut mukaan alueen si-
viiliratsukoita. Nyt ratsukoita osallis-
tui ratsastukseen yhteensä peräti 28.

Tapaninratsastuksen kohteena 
on Pro Patria -muistomerkki. Samal-
la ratsastajat jättivät havutervehdyk-
sen muistomerkin vieressä olevalle 
Suojeluskunta ja Lotta-Svärd -kivelle. 
Juhlapuheen piti upseerioppilas Viivi 
Kaario ratsailta.

“Kunnioitetut sotiemme veteraanit 
ja lotat. Olen upseerioppilas Viivi Kaa-
rio, suoritan parhaillaan varusmies-
palvelustani Haminassa, reserviup-
seerikurssilla 255.

Tänä vuonna on tullut 80 vuotta 
kuluneeksi talvisodan syttymisestä. 
Suuri osa taistelijoista oli omaa ikä-
luokkaani. Erityisesti etulinjan vaa-
rallisimpiin tehtäviin koottiin nuorim-
mat aikuisikäluokat.

Tunnen suurta kiitollisuutta ja kun-
nioitusta heitä kohtaan. Heidän an-
siostaan olen saanut hyvän ja tur-
vallisen elämän Suomessa. Toisaalta 
tunnen velvollisuutta kantaa ja vaalia 
heidän muistoaan sekä omalta osalta-
ni puolustaa Suomea.

Sota ja sen jäljet eivät enää yllä 
kaikkiin oman ikäisiini. Harvalla on 
enää isovanhempia, jotka kertoisivat 
tarinoita sodanajasta. Maanpuolus-
tustahto nuorissa aikuisissa onkin las-
kenut radikaalisti.

Olen kuitenkin varma, että jokai-
sen suomalaisen nuoren sisällä ky-
tee halu puolustaa isänmaataan. Kyse 
on siitä, kuinka se saadaan uudestaan 
syttymään. Muistojen vaaliminen on 
nyt tärkeämpää kuin koskaan. Sota, 
sen sankariteot, mutta myös tappiot, 
eivät saa unohtua.

Reserviupseerikoulussa olen pääs-
syt tutustumaan muun muassa Salpa-
linjaan. On tärkeää, että meitä nuoria 
viedään historiallisille paikoille. Siten 
muistutetaan maamme historian ta-
pahtumista.

Suomen uskottava puolustus tar-
vitsee maanpuolustustahtoa. Se paine 
kohdistuu erityisesti nuoriin aikuisiin. 
Meitä Suomi tarvitsee nyt. Haluan toi-
vottaa teille rauhallista joulun aikaa. 
Kiitos.”

n TEKSTI JA KUVA: JARI OJALA

Talvisodan Äyräpään 
taistelun muistopäivä

Kuvassa seppeleenlaskijat vasemmalta lukien Mila Nisula, Kalervo Välimaa ja Elias 
Rentola.

n TEKSTI: JANNE KURKINEN JA VIIVI KAARTO •  KUVAT: JANNE KÄHKÖNEN

Tapaninratsastus

Kuvassa Viivi Kaarto vierellään Timo Fa
ger.

Kuvassa Tapaninratsastuksen ryhdikästä joukkoa. 
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hauskaa oli, kuten ratsuväen illanvie-
toissa yleensäkin tapaa olemaan.

Illallisella nautittiin aterioita joi-
den maku ja laatu herättivät paljon 
huomiota. Tämä on vahva suositus 
paikasta, jossa oli myös hyväunista 
majoittua. Lisäksi paikka on moni-
puolinen ja viihtyisä.

Kunniakäynnit 
muistomerkeillä
Lauantaina aamiaisen jälkeen lähdim-
me kunniakäynneille. Kaikille muis-
tomerkeille laskettiin kunniakäyntien 
yhteydessä Rakuunakilta ry:n sep-
peleet. Järjestelyistä ja kuljetuksista 
huolehti kellontarkasti Kalervo Väli-
maa.

Aloitimme kunniakäynnit kenraa-
li Mannerheimin patsaalta, jossa Sei-
näjoen kaupunginvaltuuston toinen 
varapuheenjohtaja Harry Wallin esit-
teli muistomerkkiä ja kunniapääl-
likkömme siteitä Seinäjokeen. Man-
nerheimin patsaalla kiltaveli Erkki 
Joukainen palkittiin ansioistaan Ra-
kuunakilta ry:n puukolla. Tämän jäl-
keen siirryttiin Rakuunakivelle.

Rakuunakivellä historian asiantun-
tija Juha Levonen kertoi kiven liittyviä 
tapahtumia, Uudenmaan Rakuuna-
rykmentin perustamista ja aikakau-
den miljöön muutoksesta. Rakuunaki-
vellä sivuttiin myös Rakuunakilta ry:n 
Lappeenrannassa kesäisin tapahtuvan 
kaupunkiratsastuksen tallitilannetta. 
Paikalla olijat huusivat ”Hakkaa Pääl-
le” huudon tallikiinteistön nykyisen 
omistajatahon edustajalle, Ismo Tal-
kalle yhdistyksen saamasta tallituesta 
ja asiamme esilläpidosta.

Lopuksi kävimme vielä Suomenhe-
vonen – Sotahevonen patsaalla, jos-
sa sotahevosen vaiheista meille puhui 
Seinäjoen raviradan toiminnanjohta-
ja Jyri Saranpää. Samassa yhteydes-
sä Anna-Stina Myllymäki vastaanot-

ti Hämeen Eskadroonan hevosenkenkä -tunnustuksen 
hämäläisiin verrattavasta liikkuvuudestaan. Kunnia-
käyntien päätteeksi Timo Takala lausui sotahevoselle 
koskettavan runon.

Kokouslounas ja vuosikokous
Mittavan kokouslounaan ja kahvitarjoilun jälkeen oli 
varsinaisen sääntömääräisen vuosikokouksen aika. 
Vuosikokous sujui ennätyksellisen sujuvasti, hyvässä 
ja mukavassa rakuunahengessä.

Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Ismo Talka. 
Hänen johdollaan kokousta vietiin napakasti eteenpäin. 
Kokouksen asiakohtiin esitettiin joitakin tarkentavia 
kysymyksiä, joihin myös saatiin kokousta tyydyttävät 
vastaukset. Toimintasuunnitelmasta annettiin kokous-
väelle tarkennettuja lisätietoja. Vuosikokous myönsi Ra-
kuunakilta ry:n hallitukselle tili- ja vastuuvapauden. 

Henkilövalinnoissa Rakuunakilta ry:n hallitukseen 
valittiin erovuoroiset hallituksen jäsenet jatkamaan. 
Rakuunakilta ry:n uudeksi puheenjohtajaksi valittiin 
yksimielisesti Anna-Stina Myllymäki. Hänellä on pit-
kä-aikainen kokemus ruohojuuritason työstä Rakuuna-
killassa sekä killan hallituksessa, missä hän on hoita-
nut ansiokkaasti sihteerin tehtäviä viisi pitkää vuotta. 

Anna-Stina Myllymäki tunnetaan tarmokkaana, 
huolellisena, ystävällisenä ja aikaansaavana henkilö-
nä. Rakuunakilta ry on hyvissä käsissä ja saatte näh-
dä, että hyvin tulee menemään. Uudella puheenjohta-
jalla ja hallituksella riittää tehtäviä hoidettavaksi.

Meidän muiden kiltalaisten tulee tukea ja kunni-
oittaa hallituksen tekemää arvokasta työtä sekä tarjo-
ta apuamme hankalissa ja ongelmallisissa tilanteissa. 
Meidän tulee olla myös kärsivällisiä omien odotus-
temme kanssa sillä hallituksen on noudatettava vuo-
sikokouksen päätöksiä ja monet asiat vaativat toteu-
tuakseen omat prosessinsa päätöksenteossa. Yhdessä 
tehden olemme voittamattomia.

Illanviettoa Seinäjoella
Kokouspaikaksi oli valikoitunut Sei-
näjoella toimiva hotelli Alma, jossa 
osa kokousväestä aloitti jo perjantai-
na orientaation tulevaan vuosikoko-
ukseen saunomalla ja syömällä yh-
dessä.

Leppoisa yhdessäolo oli hyvää val-
mistautumista seuraavan päivän vuo-
sikokoukseen. Vuosikokousasioista 
ehdittiin rauhassa keskustella ja toki 
paljon muustakin. Mukavan rentoa ja 

n TEKSTI: JANNE KURKINEN 
KUVAT: KALERVO VÄLIMAA

Uudenmaan Rakuunarykmen-

tin syntysijoilla Pohjanmaalla, 

tarkemmin sanottuna Seinä-

joella järjestettiin Rakuunakil-

ta ry:n sääntömääräinen vuo-

sikokous ratsuväkihenkisine 

 illanviettoineen.

Rakuunakilta ry:n vuosikokous 
Seinäjoella 7.3.2020

Eversti Jouko Rauhala luovutti Reserviupseeri-
koulun johtajan tehtävät seuraajalleen, eversti-
luutnantti Vesa Helmiselle 31.12.2019. Tehtävi-

en vaihtoon liittyen järjestettiin Reserviupseerikoulussa 
vaihtokatselmus ja ohimarssi.

Rakuunakilta ry:n puheenjohtaja Janne Kurkinen lah-
joitti 17.9.2019 Reserviupseerikoulun johtaja eversti Jou-
ko Rauhalalle Rakuunakillan puukon. Tilaisuuden jäl-
keen myös juuri kotiutuneelle varusmiehelle luovutettiin 
Rakuunakillan puukko. Tilaisuuksissa olivat mukana 
myös Anna-Stiina Myllymäki ja Erkki Joukainen.

Seppeleenlasku kenraali Mannerheimin patsaalta. Seppeleenlaskijat vasemmalta 
 lukien Harry Wallin, Ismo Talka ja Risto Jurva. 

Rakuunakivellä historian asiantuntija Juha Levonen kertoi 
kiven liittyviä tapahtumia.

Rakuunakillan puukon 
lahjoitus RUK:n johtajalle

Janne Kurkinen luo
vuttaa Rakuunakil
lan puukon eversti 
Jouko Rauhalalle. 

n TEKSTI JA KUVA: ERKKI JOUKAINEN
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R uotsin suurella soturikuninkaalla Kustaa II 
Adolfilla oli tytär Kristiina, joka peri vallan ku-
ninkaan kuoltua Lützenissä vuonna 1632. Kris-
tiinan hallituskausi oli Ruotsin suuruuden ai-

kaa, täynnä valloituksia, kulttuuria ja sivistystä. Valtion 
talous joutui kuitenkin kasvaviin vai-
keuksiin, ja Kristiina luopui kruu-
nusta vuonna 1654. Hän siirsi vallan 
Pfaltz-sukuiselle serkulleen Kaarle 
X Kustaalle, joka oli hänen salainen 
kihlattunsa ja serkkunsa.  Ruotsi oli 
joutunut noihin aikoihin sotaan mo-
neen suuntaan. 

Puolassa alkoi sota vuonna 1655. 
Seuraavana vuonna Magnus de la 
Gardie lähettiin Etelä-Puolaan mu-
kanaan Viipurin rakuunat. Kuningas 
puolestaan suuntasi kohti Varsovaa 
mukana joukossaan Turun - Porin ja 
Hämeen - Uudenmaan ratsuväki.   

Tanskalaiset vaativat kuitenkin 
keväällä 1657 Kaarlea sotaan. Tans-
kan tavoitteena oli nyt laivastollaan 
painostaa Ruotsia. Tällöin kuningas 
marssi Pommeriin ja sieltä pohjoi-

seen kohti Tanskaa. Sota alkoikin sitten kesällä 1657. 
Kaarle-kuningas kiirehti heinäkuun puolivälissä Hol-

steiniin kahdeksan tuhannen miehen kärjessä. Bremen 
valloitettiin. ja joukot jatkoivat pohjoiseen kohti Jyllantia. 
Nyt alkoi rauhanneuvottelu tanskalaisten kanssa, mutta se 

oli tuloksetonta. Kaarle-kuninkaan 
seurueessa ratsastivat muiden muas-
sa Carl Gustaf Wrangel, Klaus Tott ja 
Pontus de la Gardie. Perässä tulivat 
Turun-Porin ja Hämeen-Uudenmaan 
ratsuväki johtajinaan eversti Beh-
rends ja eversti Juhana Galle. 

Paluutie tukossa ja talvi edessä
Kaarle-kuningasta painostettiin nyt 
sekä Tanskan että etelän suunnalta. 
Tilanne oli hankala, ja paluureitti ete-
län kautta oli tukossa. Joukot pelkä-
sivät elintarvikkeiden loppua kylme-
nevän talven edetessä. Kuninkaan 
mukana oli täysi taisteluosasto: Noin 
12.000 sotilasta, ratsuväkeä, tykistöä 
ja suuri kolonna. 

Marraskuun alussa 1657 oltiin Jyl-

lannissa Koldingin ja Frederician alu-
eilla tähyämässä kohti Fyenin saarta. 
Syksy eteni kohti joulua, ja sää kyl-
meni kylmenemistään. Joulun aikaan 
pakkasta oli reilusti koko alueella, ja 
selviäminen talvesta tuntui vaikealta. 
Silloin tapahtui ihme: Meri alkoi jää-
tyä. 

Kreivin loistava idea
Kuninkaan suunnistuksen neuvonan-
tajana oli kartoituksen asiantuntija 
kreivi Erik Dalhberg. Hän sai yltiöpäi-
sen idean: Valloitetaan Kööpenhami-
na menemällä sinne jään yli! Tämä 
olisi kuin salamanisku tanskalaisille! 
Lähimmät kenraalit tuomitsivat idean 
välittömästi tyhmänrohkeana, sillä ve-
det eivät koskaan pysyneet Tanskassa 
jäässä muutamaa päivää kauemmin. 
Koko suuri armeija voisi upota jäihin, 
ja koko valtakunta menetettäisi.  

Erik Dalhberg ei luovuttanut, vaan 
painosti kuninkaan suostumaan asian 
tunnusteluun. Dahlberg sai kuin sai-
kin luvan lähteä jäälle selvittämään 
realistisia vaihtoehtoja. Kreivi etsi ar-
meijan parhaat jääolojen asiantunti-
jat tunnustelijoiksi – nämä olivat nel-
jäkymmentä suomalaista ratsumiestä. 

”Kyllä onnistuu!”
Kreivi piti neuvonpidon, ja kuuli 
myös suomalaisia. Miesten ratsuväel-
le tyypillinen kanta oli, että jään ylitys 
kyllä onnistuu. Uutena vuotena 1658 
tuli sitten erikoisen kova pakkaske-
li. Silloin Dahlberg iski. Kärkijoukko 
ylitti Vähän Beltin salmen Frederici-

an eteläpuolen kapeikosta, ja palasi-
vat takaisin: Suomalaiset vakuuttivat 
kylmän viileästi, että reitti oli selvä!

Tammikuun lopussa koko armeija 
oli Fyenin saarella. Muutamissa pai-
koin jää oli murtunut, ja noin pari sa-
taa sotilasta oli hukkunut.

Fyeniltä oli nyt mentävä Sjellan-
tiin, joka oli Kööpenhaminan pääsaa-
ri. Paras paikka oli hiukan etelämpänä 
Lollannin kautta kohti Falsterin saar-
ta. Helmikuun kuudentena ratsuvä-
ki ja kuningas menivät edellä, yhdek-
säntenä tuli tykistö, ja sitten jalkaväki 
niin että viikon kuluttua koko taiste-
luosasto oli Sjellannissa uhkaamassa 
suojatonta Kööpenhaminaa. 

Pöytä oli nyt katettu kuninkaalle. 
Neuvottelu rauhasta alkoi uudelleen. 
Syntyneen Roskilden vuoden 1658 

n TEKSTI: ERKKI WUOLIJOKI

Ratsuväki edellä  
– vaikka heikoille jäille

Kuningas Kaarle 
X Kustaa (1622 – 
1660) oli vaikut
tava näky kimon 
ratsunsa kans
sa. Kuva: Kirjas
ta Veibull et al. 
1881. 

Kreivi Erik Dahlberg (1625 – 1703) innosti 
kuningasta hyökkäämään Saksasta Tans
kaan. Kuva: Kirjasta Veibull et al. 1881. 

rauhan tuloksena Ruotsi sai Tanskal-
ta itselleen Skoonen ja alueita Nor-
jasta. Lisäksi saatiin päätös, että poh-
joismaat yhteisesti huolehtisivat että 
Itämeri pysyy vapaana vihollisis-
ta. Suomalainen ratsuväki sai asian-
sa kuntoon ja jäi vielä vuodeksi 1659 
Tanskaan. Myöhemmin Dahlbergista 
tehtiin vapaaherra ja sotamarsalkka.

  
Kirjallisuutta:  

Collinder P. (toim.) Nordisk Familjebok, 
Förslagshuset Norde, Malm 

Hornborg E. Finlands Hävder, Holger 
Schildts, Tilgmann, Helsingfors 1930

Santavuori M et al. Hämeen 
ratsurykmentti 1917. Hämeen 
ratsujääkäripataljoona 1967. Mikkeli 1967, 
Länsi-Savon Kirjapaino   

Veibull, M. Sveriges historia, Linnströms, 
Stockholm 1881

Armeijan reitti kulki 
Pommerista Schles
vigHolsteiniin, sieltä 
ylös Jyllantiin, sieltä 
itään Vähän Beltin yli 
Fynsaarelle, ja edel
leen Ison Beltin yli 
Sjellantiin kohti Köö
penhaminaa. Kuva: 
De la Marchen poh
joismaiden kartta 
vuodelta 1823. 

Kaarlekuningas johti itse armeijaansa tanskalaisia vastaan. Jääreitin tunnusteli kreivi Dalhberg suomalaisine rakuunoineen.  
Kuva: Expeditio Gloriosalitografia vuodelta 1689. 
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O letko puhdasmaineinen rat-
suväkimuodostelmissa rats-
ain palvellut henkilö?

Puhdasmaineisuuden voit itse ar-
vioida ja ratsuväkimuodostelmik-
si katsottakoon tässä tapauksessa 
Ratsuväkiprikaatin Esikunta, Ratsu-
väen Aliupseerikoulu, Uudenmaan 
Rakuunarykmentti, Hämeen Rat-
surykmentti, Ratsuväen Koulutuskes-
kus, Ratsukoulu, Viestieskadroona 
sekä Ratsuväkiprikaatin soittokunta.

Nuo joukot olivat lueteltuna Hak-
kapeliittayhdistyksen alkuperäisis-
sä säännöissä jäsenyyden perustaksi. 
Nykyään hyväksytään jäseneksi myös 
muissa ”ratsuväkimuodostelmissa” 
palvellut tai muuten ratsuväen tai rat-
sastuskulttuurin perinteitä ja historiaa 
vaaliva henkilö.

Perinteet velvoittavat myös vuonna 
1926 perustetun Hakkapeliittayhdis-
tyksen toimintaa. Sen tavoitteena on 
edelleen vaalia ja ylläpitää ratsuväen 
perinteitä sekä herättää ja kehittää jä-
senistössään yhteenkuuluuvutta, ase-
laji- ja maanpuolustushenkeä. 

Toiminta on nykyään klubimuo-
toista. Joka kuukausi Hakkapeliitat 
kokoontuvat Ostrobotnialle lounaan 
ja mielenkiintoisten esitelmien ää-
reen. Esitelmät pyritään aiheiden puo-
lesta linkittämään jollain tapaa ratsu-
väkeen.

Tänä keväänä ehdimme, ennen 
tuota koronan pirulaista, kuuntele-
maan kulttuuriohjaaja Juha Erolan 
ajankohtaisen esitelmän Suomen He-
vosurheilumuseosta, historoitsija Gö-
ran Lindgrenin esityksen Ässä-ry-
mentin Talvisodasta sekä kenttäpiispa 
Pekka Särkiön hienot tarinat hevosista 
ja ratsastajista.

Syksyn pääsimme aloittamaan pe-
rinteisellä kunniakäynnillä Suomen 
marsalkka Mannerheimin haudalla 
Hietaniemessä, tosin poikkeuksellisen 
vähäväkisinä. Lokakuussa kuulim-
me kommodori Arvi Tavailan kuulu-
miset Uudenmaan Prikaatista, jonka 
komentajana hän rakuunataustalla 
toimii. Vielä marraskuussa kokoon-
nuimme turvavälit huomioiden va-
rapuheenjohtajamme Seppo Haarion 

n TEKSTI: KRISTIAN VÄRRI

Vuoden 2019 
itsenäisyyspäivän paraati

Tampereella 6.12.2019 järjestettyyn itsenäisyyspäi-
vän paraatiin osallistuu joukkoja Maa-, Meri- ja Ilma-
voimista, Maanpuolustuskorkeakoulusta, Puolustus-
voimien logistiikkalaitoksesta, Rajavartiolaitoksesta 
sekä veteraani- ja maanpuolustusjärjestöistä.

Itsenäisyyspäivän paraatiin liittynyttä ohimars-
sia oli seuraamassa runsaslukuinen yleisö Tampe-
reen valtatien varrelta. Ohimarssissa oli myös histo-
rian lehtien havinaa, sillä marssireitillä nähtiin myös 
suuri joukko perinneratsukoita. 

Rakuunoiden ja Ratsumiesten marssiosasto liik-
kui Tampereen seudun ratsuväen kilta ry:n lipun jäl-
jessä ja koostui yhteensä 33 ratsukosta. Ratsukot 
liikkuivat ohimarssissa kolmijonossa ratsumesta-
ri Janne Kurkisen komennossa. Ratsukoita osastos-
sa oli Etelä-Karjalasta, Uudeltamaalta, Pirkanmaalta 
sekä Päijät-Hämeestä.

TAKSI
SAIMAA
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pitäessä esitelmän Sveitsin maanpuo-
lustustuksesta.

Tilanteesta johtuen jäivät yleensä 
ohjelmaan kuuluneet vierailut toteut-
tamatta.

Kun yhdistyksen 95. toimintavuo-
si vierähtää käyntiin, toivoimme uu-
sia ratsuväestä kiinnostuneita jäseniä 
mukaan toimintaan. Joukossa pääsee 
kuulemaan ”aitoja” tarinoita ratsuvä-
en elävistä ajoista ja tuntemaan sitä 
aitoa ”hakkaa päälle” -henkeä. Toki 
myös kokemuksia ratsastuksesta ja 
hevosista sekä kommentointia ajan-
kohtaisesta elämän menosta. 

Ehkä olisit juuri se puhdasmainei-
nen ratsuväen perinteestä kiinnostu-
nut. Tervetuloa mukaan toimintaan.

Hakkapeliitat toivottavat Rauhal-
lista Joulua ja Toiminnallista Uutta 
Vuotta Rakuunoille.

Hakkaa Päälle,
Petteri Rokka 
mpkl.fi/jasenyhdistys/hakkapeliitta-
yhdistys-ry

n TEKSTI: PET TERI ROKKA • KUVA: JAAKKO VALVE

Hakkapeliittain kuulumisia vuodelta 2020
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Lauantaina 5.9.2020 Lappeenrannassa kokoonnut-
tiin viettämään perinteistä ratsuväen syksyistä juh-
lapäivää hivenen toisen laisissa merkeissä.

Korona-epidemia rajoitti tämänkin tapahtuman 
viettoa ja tapahtuma oli hivenen vaatimattomampi 
kuin normaali vuosina. Silti paikalla oli mukavas-
ti väkeä ja päivän kuluessa päästiin erinomaisesti 
juhlatunnelmaan.

Kunniakäynti Rakuunamäellä
Kaikki alkoi kokoontumisella Ratsuväen riveis-
sä kaatuneiden merkin äärelle. Seppeleen laskulla 
kunnioitettiin Ratsuväkiprikaatin joukossa taistel-
leiden muistoa. Tapahtumaa juhlistamaan saapui 
neljä perinneratsukkoa Rakuunakilta ry:n lipun 
kanssa.

Maasotakoulun Rakuunasoittokunta marssi juh-
lakentälle soittamansa musiikin tahdissa. Seppe-
leen laskun yhteydessä kuultiin hieno Suomalaisen 
ratsuväen marssi 30-vuotisessa sodassa ja tietenkin 
URR:n signaalin kera.

Päiväjuhlan kahvitilaisuus
Seppeleen laskun jälkeen juhlaväki siirtyi vierei-
seen entiseen Lappeenrannan varuskunnan soti-
laskotiin viettämään päiväjuhlaa ja nauttimaan 
kahvia. Rakuunasoittokunta soitti juhlassa ratsuvä-
kiaiheista musiikkia.

Rakuunakomentaja everstiluutnantti Esa Hyy-
tiäinen palkitsi ratsuväen perinnetyössä erityises-
ti ansioituneita henkilöitä. Sotilasprofessori evers-
tiluutnantti Janne Mäkitalo piti mielenkiintoisen 
juhlapuheen, missä hän käsitteli muun muassa 
syntyhistorian omaava muistomerkki.

Iltajuhla entisessä sotilaskodissa
Iltajuhla pidettiin tällä kertaa niin ikään Rakuuna-
mäen entisessä sotilaskodissa. Rakuunakilta ry:n 
puheenjohtaja Anna-Stiina Myllymäki toivotti vie-
raat tervetulleiksi ja palkitsi tehtävissään onnistu-
neita ja ansioituneita henkilöitä. Killan edellinen 
puheenjohtaja Janne Kurkinen piti tilaisuudessa 
jäähyväispuheen.

Iltajuhlassa oli tarjolla muun muassa kokonaise-
na grillattua porsasta. Tilaisuuden lopuksi tanssit-
tiin perinteiseen ratsuväen tapaan elävän musiikin 
tahdissa. Tilaisuudesta poistui tyytyväisen oloisia 
ja hyvän tuulisia juhlijoita.

Puolustusvoimain Lip-
pujuhlapäivän yhte-
ydessä 4.6.2020 Hä-
meen Eskadroona 

suoritti Orivedellä seppeleen 
laskun sankarihaudoille pakal-
listen toimijoiden kanssa.

Ennen tapahtumaa Hämeen 
Eskadroona tiedusteli maaston 
ja oli yhteydessä kaupunkiin, 
seurakuntaan, mediaan, Orive-
den reserviläisiin sekä veteraa-
neihin ja  Oriveden Manttaali-
säätiöön Suojan pihan käytöstä. 
Poliisin liikenteen ohjausta ei 
tarvittu ja ratsuväki hoiti myös 
itse järjestyksen valvonnan.

Aamu valkeni sateisena, 
mutta sade taukosi vain het-
ki ennen hevosten purun al-
kamista ja sade pysyi poissa 
koko paraatin aikana. Ei pais-
tanut, mutta ei myöskään sata-
nutkaan.

Hevosten purku suoritettiin 
Oriveden jäähallin maastossa. 
Kaupunki oli varannut sinne 
Hämeen Eskadroonalle alueen, 
jossa purku ja kuormaus tapah-
tui hallitusti sekä aikataulun 
mukaisesti, kuten aina.

Reitiksi kirkkomaalle vali-
koitui kaupungin läpi kulkeva 

Keskustie. Marssi sujui moit-
teetta ja ilman järjestyshäiriöi-
tä, kiitos siitä Hämeen Eskad-
roonan maahenkilöstölle.

Reserviläiset ja muu marssi-
osasto liittyi Eskadroonan osas-
toon kaupungin talon kohdalla. 
Seppeleen laski Sankarihaudan 
muistomerkille Rakuuna Ren-
wall. Suoritus häneltä oli vailla 
vertaa. Puheen piti kirkkomaal-
la kaupungin hallituksen pu-
heenjohtaja Jussi Viljanen.

Paluumarssi kulki myös Kes-
kustietä pitkin, mutta osas-
to poikkesi Suojeluskuntatalo 
Suojan kautta. Suojan pihalla 
yleisö pääsi jututtamaan hevo-
sia ja rapsuttamaan miehistöä 
tai toisinpäin.

Tapahtuma oli kaikkiaan 
suksee ja varsinkin yleisön 
määrän suhteen kiinnostus-
ta oli! Keskustan kadun varret 
olivat mukavasti täynnä yleisöä 
ja osa seurasi osastoa kirkko-
maalle asti seuraamaan seppe-
leenlaskua.

Palaute tapahtumasta on ol-
lut pelkästään positiivista ja toi-
vottavasti tapahtuma saa jat-
kumoa sekä saadaan useampi 
uusi kaupunki vallatuksi.

n TEKSTI JA KUVAT: KARI QVIST

Lappeenrannassa vietettiin Breitenfeldin  
juhlaa 5.9.2020

Ratsuväen riveissä kaatuneiden muistomerkillä seppeleen laskussa va
semmalta Annu Myllymäki, everstiluutnantti Esa Hyytiäinen ja Janne 
Kurkinen. 

Rakuunakomentaja everstiluutnantti Esa Hyytiäinen palkitsi Janne Kur
kisen Uudenmaan Rakuunarykmentin pienoislipulla. 

Sotilasprofessori  
everstiluutnantti 
Janne Mäkitalo piti 
juhlapuheen.

n TEKSTI: JANNE KURKINEN • KUVAT: JAANA ALA-LAHTI

Seppelparaati 4.6.2020




